

## EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al mes 12/2013

Ejercicio: 2.013										
Institución: 22 - M. Seguridad										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
1 - M. Seg. (DGA)	1.0.1.54 - CONSTRUCCION SUBUNIDAD	6.200.000,00	(3.555.000,94)	2.644.999,06	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	1.0.1.55 - CONSTRUCCION SUBUNIDAD	4.500.000,00	(4.358.045,38)	141.954,62	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	1.0.1.56 - CONSTRUCCIÓN SECTOR GO	0,00	1.492.918,71	1.492.918,71	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	1.0.1.57 - OBRAS MENORES EN DISTINT	0,00	370.000,00	370.000,00	356.763,80	96,42%	356.763,80	96,42%	356.763,80	96,42%
	1.0.2.0 - SISTEMA VIDEO VIGILANCIA UF	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00	46.306.390,00	92,61%	20.965.776,95	41,93%	16.274.664,88	32,55%
	1.0.3.53 - REFUNCIONALIZACIÓN INTEG	4.300.000,00	7.666.931,92	11.966.931,92	4.925.919,58	41,16%	4.817.512,45	40,26%	3.999.231,00	33,42%
	1.0.3.54 - REPARACION PILARES MEDIA	0,00	85.200,00	85.200,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	1.0.3.55 - REFUNCIONALIZACION EDILIC	0,00	104.765,90	104.765,90	104.765,90	100,00%	104.765,90	100,00%	104.765,90	100,00%
	Total S.A.F.	65.000.000,00	1.806.770,21	66.806.770,21	51.693.839,28		26.244.819,10		20.735.425,58	
7 - FdoSeg y Prev L13297	2.0.1.51 - Refuncionalización de Salas par	0,00	1.245.816,68	1.245.816,68	1.238.888,00	99,44%	1.096.584,24	88,02%	771.218,64	61,91%
	2.0.1.52 - Refuncionalización Salas Video `	0,00	821.000,00	821.000,00	820.854,00	99,98%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	2.0.1.53 - REPARACION NATATORIO ZC	0,00	896.704,00	896.704,00	896.704,00	100,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	2.0.1.54 - REFACCIÓN LABORATORIOS	0,00	5.252.491,60	5.252.491,60	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	Total S.A.F.	0,00	8.216.012,28	8.216.012,28	2.956.446,00		1.096.584,24		771.218,64	
	Total institución	65.000.000,00	10.022.782,49	75.022.782,49	54.650.285,28		27.341.403,34		21.506.644,22	
Institución: 36 - M. Economía										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
2 - PROMUDI-Fdo Mun In	19.0.5.51 - Ley 12064 - Extensión Planta B	70.000,00	0,00	70.000,00	16.553,04	23,65%	16.553,04	23,65%	15.725,39	22,47%
	Total S.A.F.	70.000,00	0,00	70.000,00	16.553,04		16.553,04		15.725,39	
4 - Fdo Mun Inv-PDM II	19.0.4.0 - PSBM - ASSA-Rufino	0,00	12.000,00	12.000,00	11.097,24	92,48%	11.097,24	92,48%	10.819,81	90,17%
	19.0.6.0 - PSBM - ASSA-Galvez	18.720.000,00	(4.100.000,00)	14.620.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	19.0.7.0 - PSBM - ASSA-Esperanza	12.320.000,00	(2.800.000,00)	9.520.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	Total S.A.F.	31.040.000,00	(6.888.000,00)	24.152.000,00	11.097,24		11.097,24		10.819,81	
8 - San.Fin.Econ.Prov.Ar	20.1.7.0 - Informatización Poder Judicial	6.396.000,00	(2.836.498,36)	3.559.501,64	3.559.407,41	100,00%	3.559.407,41	100,00%	3.559.407,41	100,00%
	20.1.14.1 - Fortalecimiento DPV	450.000,00	(450.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	20.1.14.103 - Malla Crema 5 - PIV	8.173.000,00	8.510.158,70	16.683.158,70	16.148.073,69	96,79%	16.148.073,69	96,79%	14.722.317,68	88,25%
	20.1.14.104 - Malla Crema 6 - PIV	11.805.000,00	15.856.041,69	27.661.041,69	21.919.362,69	79,24%	21.919.362,69	79,24%	21.207.898,38	76,67%
	20.1.14.105 - Malla Crema 7 - PIV	3.000.000,00	(450.000,00)	2.550.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	20.1.32.0 - Fortalec. Inst. del Registro Civil	5.863.000,00	(3.261.500,00)	2.601.500,00	6.474,00	0,25%	6.474,00	0,25%	6.474,00	0,25%
	20.1.37.0 - Modernización Registro Gral. d	2.115.000,00	(577.000,00)	1.538.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	20.1.38.0 - Modern.de la Infraest.Tecn.par	22.487.000,00	(5.224.000,00)	17.263.000,00	1.067.719,81	6,19%	1.067.719,81	6,19%	1.067.719,81	6,19%
	20.1.39.0 - Riego de la Cuenca Cañera Sa	100.015.000,00	(30.895.000,00)	69.120.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	20.1.40.0 - Sist. de Abastec. de Agua para	31.749.000,00	(9.958.000,00)	21.791.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	Total S.A.F.	192.053.000,00	(29.285.797,97)	162.767.202,03	42.701.037,60		42.701.037,60		40.563.817,28	

**EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN**

Al mes 12/2013

Ejercicio: 2.013										
Institución: 36 - M. Economía										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
10 - Proy.Protec.Inundac.	20.4.1.52 - Cuenca Aº Saladillo	950.000,00	(200.000,00)	750.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	20.4.1.55 - Cuenca Río Paraná	76.546.000,00	(22.352.500,00)	54.193.500,00	45.435.187,13	83,84%	45.435.187,13	83,84%	36.229.290,94	66,85%
	20.4.4.1 - Administración	1.205.000,00	0,00	1.205.000,00	295.645,00	24,54%	295.645,00	24,54%	295.645,00	24,54%
	Total S.A.F.	78.701.000,00	(22.552.500,00)	56.148.500,00	45.730.832,13		45.730.832,13		36.524.935,94	
13 - Recony Puerto Sta Fe	23.0.1.1 - supervisión de Obra	297.000,00	(50.000,00)	247.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	23.0.1.2 - Unidad de Gestión	1.497.000,00	(100.000,00)	1.397.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	23.0.1.51 - Puerto Santa Fe	14.438.000,00	(5.631.000,00)	8.807.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	Total S.A.F.	16.232.000,00	(5.781.000,00)	10.451.000,00	0,00		0,00		0,00	
14 - Inf.Vial S Fe L12653	26.0.1.1 - TRAMO I Ruta Nacional N° 11	6.200.000,00	26.250.000,00	32.450.000,00	25.614.153,87	78,93%	25.614.153,87	78,93%	15.312.208,97	47,19%
	26.0.1.2 - TRAMO II Sección 1	0,00	937.600,00	937.600,00	937.314,03	99,97%	937.314,03	99,97%	937.314,03	99,97%
	26.0.1.3 - TRAMO II Sección 2	0,00	945.400,00	945.400,00	945.315,64	99,99%	945.315,64	99,99%	945.315,64	99,99%
	26.0.5.1 - Administración - Unidad de Gest	530.000,00	470.000,00	1.000.000,00	939.835,00	93,98%	939.835,00	93,98%	939.835,00	93,98%
	Total S.A.F.	6.730.000,00	28.603.000,00	35.333.000,00	28.436.618,54		28.436.618,54		18.134.673,64	
15 - Mejora G.Municipal	19.0.2.0 - PMGM. Ley 13011 Gobierno Dig	653.000,00	(65.000,00)	588.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	19.0.3.0 - PMGM Ley 13011 - Pequeñas C	7.419.000,00	(1.010.000,00)	6.409.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	Total S.A.F.	8.072.000,00	(1.075.000,00)	6.997.000,00	0,00		0,00		0,00	
16 - FOCEM-Ley 13.176	30.0.1.1 - Fortalecimiento Institucional	1.518.000,00	1.375.000,00	2.893.000,00	2.256.353,64	77,99%	2.256.353,64	77,99%	1.332.808,64	46,07%
	30.0.1.2 - Ampliación y Refacción de Escue	26.857.000,00	11.325.000,00	38.182.000,00	26.901.989,56	70,46%	26.901.989,56	70,46%	26.901.700,43	70,46%
	Total S.A.F.	28.375.000,00	12.700.000,00	41.075.000,00	29.158.343,20		29.158.343,20		28.234.509,07	
	Total institución	361.273.000,00	(24.279.297,97)	336.993.702,03	146.054.481,75		146.054.481,75		123.484.481,13	

Institución: 40 - Educación										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
1 - Educación (DGA)	5.0.10.1 - FONDO DE ATENCION DE NEC	60.000.000,00	0,00	60.000.000,00	57.302.109,41	95,50%	57.302.109,41	95,50%	53.697.939,62	89,50%
	5.0.11.3 - REFACCION DEPENDENCIAS I	5.000.000,00	(2.386.701,10)	2.613.298,90	217.888,41	8,34%	217.888,41	8,34%	143.643,65	5,50%
	5.0.12.1 - MANTENIMIENTO EDILICIO EN	0,00	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	Total S.A.F.	65.000.000,00	(1.686.701,10)	63.313.298,90	57.519.997,82		57.519.997,82		53.841.583,27	
2 - Fdo.prov.escolar	5.0.5.700 - OBRAS MEDIA Y TECNICA	0,00	9.048,64	9.048,64	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	Total S.A.F.	0,00	9.048,64	9.048,64	0,00		0,00		0,00	
3 - Ley fed. educación	5.0.1.1 - INFRAESTRUCTURA ESCUELAS	6.010.000,00	8.264.648,99	14.274.648,99	9.743.753,79	68,26%	9.743.753,79	68,26%	9.553.807,41	66,93%
	5.0.1.600 - OBRAS NIVEL INICIAL, PRIMA	36.555.453,00	23.271.153,90	59.826.606,90	10.233.159,93	17,11%	10.233.159,93	17,11%	6.617.396,02	11,06%
	5.0.1.700 - OBRAS MEDIA Y TECNICA	11.288.547,00	9.572.483,70	20.861.030,70	6.150.834,25	29,49%	6.150.834,25	29,49%	2.170.385,47	10,40%
	5.0.1.800 - OBRAS SUPERIOR	6.000.000,00	0,00	6.000.000,00	1.976.020,89	32,93%	1.976.020,89	32,93%	291.929,13	4,87%
	5.0.7.600 - OBRAS NIVEL INICIAL, PRIMA	0,00	3.096.901,68	3.096.901,68	1.898.186,51	61,29%	1.898.186,51	61,29%	1.898.186,51	61,29%

## EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al mes 12/2013

Ejercicio: 2.013										
Institución: 40 - Educación										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
3 - Ley fed. educación	5.0.8.1 - PLAN DE MEJORAS EDUCACIO	800.000,00	1.018.325,00	1.818.325,00	1.087.363,00	59,80%	1.087.363,00	59,80%	1.085.673,12	59,71%
	5.0.8.700 - OBRAS MEDIA Y TECNICA	29.475.492,00	5.516.285,40	34.991.777,40	14.913.423,95	42,62%	14.913.423,95	42,62%	9.730.981,35	27,81%
	5.0.8.800 - OBRAS SUPERIOR	1.655.508,00	466.154,67	2.121.662,67	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	Total S.A.F.	91.785.000,00	51.205.953,34	142.990.953,34	46.002.742,32		46.002.742,32		31.348.359,01	
6 - Promse - Ley 12591	5.0.9.1 - PROGRAMA DE MEJORAMIENT	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	5.0.9.600 - OBRAS NIVEL INICIAL, PRIMA	33.072.000,00	414.733,23	33.486.733,23	17.260.873,04	51,55%	17.260.873,04	51,55%	17.051.773,16	50,92%
	Total S.A.F.	34.072.000,00	414.733,23	34.486.733,23	17.260.873,04		17.260.873,04		17.051.773,16	
	Total institución	190.857.000,00	49.943.034,11	240.800.034,11	120.783.613,18		120.783.613,18		102.241.715,44	
Institución: 50 - M. de Salud										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
1 - Salud (DGA)	1.0.3.51 - JUNTA DE ESCALAFONAMIEN	0,00	42.636,40	42.636,40	42.636,40	100,00%	42.636,40	100,00%	42.636,40	100,00%
	1.0.3.52 - CENTRO REGIONAL DE SANG	0,00	14.600,00	14.600,00	14.600,00	100,00%	14.600,00	100,00%	14.600,00	100,00%
	1.0.3.60 - MINISTERIO - DIRECCION DE I	0,00	343.090,00	343.090,00	342.371,53	99,79%	342.371,53	99,79%	0,00	0,00%
	1.0.3.61 - EX-HOSPITAL ITALIANO	0,00	168.900,00	168.900,00	168.900,00	100,00%	168.900,00	100,00%	50.670,00	30,00%
	1.0.3.66 - MINISTERIO - DELEGACION R	0,00	164.409,50	164.409,50	115.094,50	70,01%	115.094,50	70,01%	0,00	0,00%
	16.0.2.0 - REMODELACION HOSP. CENT	0,00	1.228.738,00	1.228.738,00	1.228.738,00	100,00%	1.228.738,00	100,00%	1.228.738,00	100,00%
	16.0.9.0 - REFACCIONES EDILICIAS COL	0,00	2.000.000,00	2.000.000,00	1.410.853,59	70,54%	1.410.853,59	70,54%	1.410.853,59	70,54%
	16.0.10.51 - S.A.M.Co.	0,00	848.130,00	848.130,00	737.130,00	86,91%	737.130,00	86,91%	562.130,00	66,28%
	16.0.10.52 - HOSPITAL EVA PERON G. B	0,00	1.296.760,00	1.296.760,00	1.295.007,55	99,87%	1.295.007,55	99,87%	1.167.247,55	90,01%
	16.0.10.53 - HOSPITAL DEL CENTENARI	0,00	2.772.400,00	2.772.400,00	2.062.907,10	74,41%	2.062.907,10	74,41%	575.860,33	20,77%
	16.0.10.54 - HOSPITAL PROVINCIAL	0,00	2.043.610,41	2.043.610,41	2.037.610,41	99,71%	2.037.610,41	99,71%	1.857.749,38	90,91%
	16.0.10.55 - HOSPITAL PSIQUIATRICO M	0,00	1.181.960,15	1.181.960,15	886.278,08	74,98%	886.278,08	74,98%	661.046,63	55,93%
	16.0.10.56 - CENTRO REGIONAL DE SAL	0,00	222.541,81	222.541,81	222.541,81	100,00%	222.541,81	100,00%	222.541,81	100,00%
	16.0.10.57 - HOSPITAL J. B. ITURRASPE	0,00	164.312,00	164.312,00	164.312,00	100,00%	164.312,00	100,00%	164.312,00	100,00%
	16.0.10.58 - HOSPITAL DE NIÑOS ZONA	0,00	900.000,00	900.000,00	900.000,00	100,00%	900.000,00	100,00%	847.461,68	94,16%
	16.0.10.59 - HOSPITAL J. M. CULLEN	0,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00%	200.000,00	100,00%	0,00	0,00%
	16.0.10.67 - S.A.M.Co. FIRMAT	0,00	550.000,00	550.000,00	360.010,00	65,46%	360.010,00	65,46%	0,00	0,00%
	16.0.10.68 - HOSPITAL CENTRAL DE RE	0,00	23.000,00	23.000,00	23.000,00	100,00%	23.000,00	100,00%	23.000,00	100,00%
	50.0.1.51 - REFACCIONES HOGAR E. AS	0,00	1.634.933,47	1.634.933,47	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	Total S.A.F.	0,00	15.800.021,74	15.800.021,74	12.211.990,97		12.211.990,97		8.828.847,37	
3 - CUDAI0	16.0.2.0 - REMODELACION HOSP. CENT	0,00	5.780.065,91	5.780.065,91	1.133.201,96	19,61%	1.133.201,96	19,61%	1.133.201,96	19,61%
	16.0.5.0 - REFACCIONES GRALES. HTAL	0,00	221.000,00	221.000,00	214.411,00	97,02%	214.411,00	97,02%	214.411,00	97,02%
	Total S.A.F.	0,00	6.001.065,91	6.001.065,91	1.347.612,96		1.347.612,96		1.347.612,96	

## EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al mes 12/2013

Ejercicio: 2.013										
Institución: 50 - M. de Salud										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
8 - SeguroSaludLey12282	16.0.4.0 - REMODELACION CTROS DE S	825.000,00	0,00	825.000,00	188.700,00	22,87%	188.700,00	22,87%	188.700,00	22,87%
	Total S.A.F.	825.000,00	0,00	825.000,00	188.700,00		188.700,00		188.700,00	
	Total institución	825.000,00	21.801.087,65	22.626.087,65	13.748.303,93		13.748.303,93		10.365.160,33	

Institución: 62 - MOP y Vivienda										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
1 - MOP y Viv (DGA)	1.0.1.51 - CONVENIOS Y CONTRATACIO	1.255.000,00	(24.000,00)	1.231.000,00	1.112.842,70	90,40%	1.112.842,70	90,40%	1.094.636,10	88,92%
	16.0.1.4 - CONVENIO LICEO MILITAR-FE	2.000.000,00	(796.440,11)	1.203.559,89	957.362,63	79,54%	957.362,63	79,54%	802.447,51	66,67%
	16.0.1.6 - ILUMINACIONCION PREDIO RE	50.000,00	(596,22)	49.403,78	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.7 - REFAC.PCIAL EDIF.GARITA-AL	50.000,00	17.509,79	67.509,79	67.509,79	100,00%	67.509,79	100,00%	64.134,31	95,00%
	16.0.1.10 - PARQUE FEDERAL-CONSTRU	10.000,00	133.356,89	143.356,89	143.356,89	100,00%	143.356,89	100,00%	143.356,89	100,00%
	16.0.1.13 - CONSTRUCCION SALA SUBESTAC	30.000,00	(15.616,24)	14.383,76	622,37	4,33%	622,37	4,33%	591,25	4,11%
	16.0.1.16 - BANCOS, CESTOS, PARQUE I	290.000,00	(290.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.18 - SINAGOGA DE MONIGOTES-	1.000.000,00	(206.279,07)	793.720,93	642.724,40	80,98%	642.724,40	80,98%	642.724,40	80,98%
	16.0.1.19 - OBRAS EN INFRAESTRUCTU	15.824.000,00	(15.611.657,20)	212.342,80	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.20 - PUESTA EN VALOR SALA - S	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.21 - REFUNCIONALIZACION CORI	2.000.000,00	(1.682.969,96)	317.030,04	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.22 - PARQUE CONMEMORATIVO	990.000,00	(506.108,58)	483.891,42	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.23 - PORTAL INGRESO CAÑADA F	0,00	109.700,45	109.700,45	109.700,45	100,00%	109.700,45	100,00%	109.700,45	100,00%
	16.0.1.24 - CTRO. DENUNCIAS DE ACCI	0,00	199.945,38	199.945,38	199.945,38	100,00%	199.945,38	100,00%	199.945,38	100,00%
	16.0.1.25 - REFORMA Y AMPL. DE LA CC	0,00	161.019,66	161.019,66	161.019,66	100,00%	161.019,66	100,00%	161.019,66	100,00%
	16.0.1.26 - REMODELACION SEDE COMI	0,00	175.414,51	175.414,51	175.414,51	100,00%	175.414,51	100,00%	175.414,51	100,00%
	16.0.1.27 - AMPLIACION EDIFICO COMU	0,00	196.332,00	196.332,00	196.332,00	100,00%	196.332,00	100,00%	96.332,00	49,07%
	16.0.1.28 - CORDON CUNETAS EN CALLE	0,00	80.942,11	80.942,11	80.942,11	100,00%	80.942,11	100,00%	80.942,11	100,00%
	16.0.1.29 - EST.COLECTIVOSTRANSP.PI	0,00	146.515,20	146.515,20	146.515,20	100,00%	146.515,20	100,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.30 - CONST. HALL Y S.U.M. EDIF.	0,00	119.857,32	119.857,32	119.857,32	100,00%	119.857,32	100,00%	119.857,32	100,00%
	16.0.1.31 - REMOD. PANTEON ASOC. ES	0,00	169.350,00	169.350,00	169.350,00	100,00%	169.350,00	100,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.51 - MANTENIMIENTO Y REFACCI	500.000,00	(160.000,00)	340.000,00	213.233,98	62,72%	213.233,98	62,72%	172.892,56	50,85%
	16.0.1.60 - AEROPUERTO INTERNACION	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.75 - PRESERVACION DE MANZAR	500.000,00	(500.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.83 - MANT.Y REP.FACHADAS E.N.	50.000,00	(50.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.101 - DIRECCION PROVINCIAL DE	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.106 - ARCHIVO GENERAL DE LA F	50.000,00	212.245,37	262.245,37	230.351,21	87,84%	230.351,21	87,84%	220.813,93	84,20%
	16.0.1.110 - LEGISLATURA PCIAL.REST/	90.000,00	100.000,00	190.000,00	95.754,78	50,40%	95.754,78	50,40%	90.967,05	47,88%
	16.0.1.111 - AEROPUERTO SAUCE VIEJ	21.000,00	(21.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.118 - JUZGADO Y REGISTRO CIVI	200.000,00	(200.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%

## EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al mes 12/2013

Ejercicio: 2.013										
Institución: 62 - MOP y Vivienda										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
1 - MOP y Viv (DGA)	16.0.1.119 - ILUMINACION CASA DE GOE	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.127 - REHAB.Y PUESTA EN FUNC	55.000,00	0,00	55.000,00	39.677,93	72,14%	39.677,93	72,14%	39.677,93	72,14%
	16.0.1.130 - CASA DE GOBIERNO-REPAI	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.133 - EDIFICIO ANEXO LEGISLATI	50.000,00	(50.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.136 - REFAC.AREA INGRESO PEF	80.000,00	90.000,00	170.000,00	67.736,62	39,85%	67.736,62	39,85%	64.349,79	37,85%
	16.0.1.137 - MINISTERIO DE SEGURIDA	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.139 - ARCHIVO INTERMEDIO DE L	100.000,00	18.052,83	118.052,83	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.140 - REPARACION Y MANTENIMI	500.000,00	(500.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.141 - REPARACION Y MANTENIMI	500.000,00	(500.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.142 - REPARACION Y MANTENIMI	500.000,00	(500.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.144 - SEDE GOB.ROSARIO-CONS	500.000,00	(500.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.145 - REGISTRO CIVIL REMODEL	300.000,00	(300.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.146 - REGISTRO CIVIL REMODEL	200.000,00	(200.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.147 - PINTURA CTRO. CIVICO-SAI	10.000,00	28.256,90	38.256,90	13.021,02	34,04%	13.021,02	34,04%	13.021,02	34,04%
	16.0.1.148 - REFAC.Y REF. EN BAR-AER	330.000,00	(330.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.150 - SEDE DE GOBIERNO ROSAI	800.000,00	(634.474,71)	165.525,29	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.152 - CENTRO CIV.NODO STA.FE	125.000,00	0,00	125.000,00	52.392,92	41,91%	52.392,92	41,91%	52.392,92	41,91%
	16.0.1.154 - CENTRO CIVICO RECONQU	500.000,00	(500.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.156 - DIRECC. DE TURISMO CALL	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.157 - AEROPUERTO DE SAUCE V	500.000,00	(500.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.158 - REPOTENCIACION ELECTRI	500.000,00	(500.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.159 - REGISTRO CIVIL- SECCION	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.160 - REGISTRO CIVIL DE CORON	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.161 - REGISTRO CIVIL DE VILLA C	200.000,00	(200.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.163 - EDIFICIO TRIBUNALES DIST	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.164 - EDIFICIO TRIBUNALES CASI	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.165 - READECUACION ESTACION	700.000,00	(700.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.166 - REMOD.AV.RIVAROLA -TR.C	0,00	1.638.000,13	1.638.000,13	1.136.504,04	69,38%	1.136.504,04	69,38%	0,00	0,00%
	16.0.1.300 - DARSENA ESTACIONAMIEN	0,00	91.102,92	91.102,92	91.102,92	100,00%	91.102,92	100,00%	91.102,92	100,00%
	16.0.2.1 - ACOND. Y REFAC. COMISARÍA	0,00	122.621,25	122.621,25	122.621,25	100,00%	122.621,25	100,00%	122.621,25	100,00%
	16.0.2.51 - MANTENIMIENTO Y REFACCI	400.000,00	(5.915,82)	394.084,18	249.073,46	63,20%	249.073,46	63,20%	176.616,75	44,82%
	16.0.2.56 - COMISARIA 3RA.REFAC.EDIL	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.58 - CENTRO DE JUSTICIA PENAL	500.000,00	(500.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.59 - CONST.U.PENIT.Nº 11 PIÑER	640.000,00	(633.000,02)	6.999,98	6.999,98	100,00%	6.999,98	100,00%	6.999,98	100,00%
	16.0.2.64 - CONST.MURO DE CONT.Y CE	700.000,00	(700.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.65 - ILUMINACION MUROS Y FDO	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%

## EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al mes 12/2013

Ejercicio: 2.013										
Institución: 62 - MOP y Vivienda										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
1 - MOP y Viv (DGA)	16.0.2.67 - CASA DEL ADOLESCENTE-R/	350.000,00	(350.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.70 - INST.RECUPERACION ADOLÉ	300.000,00	(300.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.78 - RENOV.SIST.CLOACAL.Y O.C	400.000,00	(400.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.80 - CONST. PABELLON Nº 7 Y OF	0,00	136.211,32	136.211,32	136.211,32	100,00%	136.211,32	100,00%	136.211,32	100,00%
	16.0.2.82 - REPARAC.GRAL.INST.RECUF	500.000,00	(500.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.87 - C.ASISTENCIA DELITOS SEX.	25.000,00	0,00	25.000,00	21.176,78	84,71%	21.176,78	84,71%	21.176,78	84,71%
	16.0.2.88 - CARCEL U 11-PIÑERO-CONS	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.100 - SUB COMISARIA Nº 8-SANT/	11.000,00	70.000,00	81.000,00	79.772,55	98,49%	79.772,55	98,49%	75.783,92	93,56%
	16.0.2.114 - U 16-ROSARIO-DPTO. ROSA	5.000.000,00	4.607.399,14	9.607.399,14	8.875.580,17	92,38%	8.875.580,17	92,38%	5.403.066,86	56,24%
	16.0.2.115 - EX LICEO - ADAPTACION IN	2.000.000,00	1.680.951,25	3.680.951,25	2.838.524,72	77,11%	2.838.524,72	77,11%	2.647.247,86	71,92%
	16.0.2.118 - DEPENDENCIA POLICIAL VII	700.000,00	(700.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.126 - REFACCIONES EN COMANC	6.000,00	15.000,00	21.000,00	20.629,18	98,23%	20.629,18	98,23%	20.629,18	98,23%
	16.0.2.127 - COMISARIA HOSPITAL MIRA	210.000,00	(181.659,03)	28.340,97	28.340,97	100,00%	28.340,97	100,00%	26.923,93	95,00%
	16.0.2.128 - COMISARIA B° ADELINA-ST	300.000,00	(300.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.131 - NVA. COMISARIA Nº 19-ROS	1.600.000,00	800.000,00	2.400.000,00	1.825.696,52	76,07%	1.825.696,52	76,07%	1.825.013,49	76,04%
	16.0.2.135 - COMISARIA 1-UR 2-ROSARI	10.000,00	3.042,61	13.042,61	13.042,61	100,00%	13.042,61	100,00%	13.042,61	100,00%
	16.0.2.136 - COMISARIA 3-ROSARIO-DP	10.000,00	(2.033,31)	7.966,69	7.966,69	100,00%	7.966,69	100,00%	7.568,35	95,00%
	16.0.2.137 - COMISARIA 4-ROSARIO-DP	10.000,00	4.518,41	14.518,41	14.518,41	100,00%	14.518,41	100,00%	14.518,41	100,00%
	16.0.2.138 - COMISARIA 9-ROSARIO-DP	10.000,00	(845,27)	9.154,73	9.154,73	100,00%	9.154,73	100,00%	9.154,73	100,00%
	16.0.2.139 - COMISARIA 10-ROSARIO-DF	10.000,00	(142,11)	9.857,89	9.857,89	100,00%	9.857,89	100,00%	9.857,89	100,00%
	16.0.2.140 - COMISARIA 11-UR 2-ROSAR	10.000,00	2.050,25	12.050,25	12.050,25	100,00%	12.050,25	100,00%	12.050,25	100,00%
	16.0.2.141 - COMISARIA 13-ROSARIO-DF	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.142 - COMISARIA 17-ROSARIO-DF	10.000,00	0,00	10.000,00	7.379,05	73,79%	7.379,05	73,79%	7.379,05	73,79%
	16.0.2.143 - COMISARIA 18-UR 2-ROSAR	10.000,00	10.000,00	20.000,00	12.179,85	60,90%	12.179,85	60,90%	12.179,85	60,90%
	16.0.2.144 - COMISARIA 20-ROSARIO-DF	20.000,00	1.000,00	21.000,00	20.050,80	95,48%	20.050,80	95,48%	19.048,26	90,71%
	16.0.2.145 - COMISARIA 21-ROSARIO-DF	10.000,00	(6.081,72)	3.918,28	3.918,28	100,00%	3.918,28	100,00%	3.918,28	100,00%
	16.0.2.146 - COMISARIA 5TA.P.GRAL.SA	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.148 - COMISARIA 7-AREQUITO-DF	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.149 - COMISARIA 12-VENADO TUI	10.000,00	230.850,97	240.850,97	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.150 - SUB COMISARIA 1-SANTA F	10.000,00	5.000,00	15.000,00	14.727,38	98,18%	14.727,38	98,18%	13.991,01	93,27%
	16.0.2.151 - COMISARIA 1-SANTA FE-DP	10.000,00	20.000,00	30.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.152 - SUB COMISARIA 2-SANTA F	10.000,00	0,00	10.000,00	5.413,61	54,14%	5.413,61	54,14%	5.413,61	54,14%
	16.0.2.153 - COMISARIA 2-SANTA FE-DP	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.154 - SUB COMISARIA 6-LA GUAR	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.155 - PROG.REPARAC.INTEG.-CC	0,00	70.900,00	70.900,00	70.900,00	100,00%	70.900,00	100,00%	45.000,00	63,47%
	16.0.2.156 - SUB COMISARIA 7-SANTA F	10.000,00	2.500,00	12.500,00	12.424,59	99,40%	12.424,59	99,40%	12.424,59	99,40%

## EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al mes 12/2013

Ejercicio: 2.013										
Institución: 62 - MOP y Vivienda										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
1 - MOP y Viv (DGA)	16.0.2.157 - U 1-CARCEL CORONDA-2° E	1.000.000,00	(386.319,35)	613.680,65	332.361,35	54,16%	332.361,35	54,16%	315.743,28	51,45%
	16.0.2.158 - U 1-CARCEL CORONDA-REI	500.000,00	(77.004,48)	422.995,52	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.161 - U2-CARCEL LAS FLORES-RI	400.000,00	(400.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.162 - U2-CARCEL LAS FLORES-RI	1.000.000,00	(1.000.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.164 - U2-CARCEL LAS FLORES-RI	200.000,00	(200.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.165 - U2-CARCEL LAS FLORES-CO	4.800,00	(4.800,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.166 - U2-C LAS FLORES-CONST.C	300.000,00	(300.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.171 - MEJOR.INFRAEST.DE LA CA	800.000,00	(800.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.172 - REUB.U5-EX PREDIO UR2 (F	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.173 - REP.COMISARIAS VARIAS	800.000,00	(446.592,70)	353.407,30	37.438,41	10,59%	37.438,41	10,59%	34.986,79	9,90%
	16.0.2.174 - RESIDENCIA JUVENIL DE CO	20.000,00	0,00	20.000,00	8.125,41	40,63%	8.125,41	40,63%	7.719,14	38,60%
	16.0.2.175 - COMISARIA DE VILLA GDOR	1.300.000,00	454.915,82	1.754.915,82	1.546.684,18	88,13%	1.546.684,18	88,13%	1.488.615,17	84,83%
	16.0.2.176 - COMISARIA 12 DE ROSARIC	1.700.000,00	0,00	1.700.000,00	1.434.557,59	84,39%	1.434.557,59	84,39%	1.415.696,16	83,28%
	16.0.2.177 - COMISARIA 32 DE ROSARIC	2.000.000,00	(232.732,75)	1.767.267,25	1.277.020,61	72,26%	1.277.020,61	72,26%	942.381,25	53,32%
	16.0.2.178 - COMISARIA 33 DE ROSARIC	2.000.000,00	(1.253.641,17)	746.358,83	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.181 - CONST. COMISARIA DE COI	200.000,00	(38.808,36)	161.191,64	77.608,93	48,15%	77.608,93	48,15%	73.728,49	45,74%
	16.0.2.183 - ATENCION 911-SEDE GOBIE	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.184 - CONST.COMISARIA Y DEP.A	600.000,00	448.382,52	1.048.382,52	1.017.682,55	97,07%	1.017.682,55	97,07%	972.670,99	92,78%
	16.0.2.185 - INSTITUTO DE CAPACITACI	20.000,00	2.500,00	22.500,00	16.285,87	72,38%	16.285,87	72,38%	16.285,87	72,38%
	16.0.2.187 - COMISARIA DE VENADO TU	1.700.000,00	(48.382,52)	1.651.617,48	1.438.316,49	87,09%	1.438.316,49	87,09%	1.277.704,98	77,36%
	16.0.2.188 - COMISARIA DE RECONQUIE	1.700.000,00	350.692,70	2.050.692,70	1.573.524,70	76,73%	1.573.524,70	76,73%	1.311.760,62	63,97%
	16.0.2.189 - U1-CORONDA- PABELLONE	600.000,00	(600.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.192 - U2-STA.FE CONST.PAB.N°10	400.000,00	(400.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.195 - ESC. SERVICIO PENITENCI	200.000,00	(200.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.196 - CERCO MURO CARCEL COF	600.000,00	(600.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.197 - COMISARIA 18- LARRECHE/	70.000,00	(70.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.198 - SUB.COMISARIA 5-BERABEI	150.000,00	(150.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.199 - COMISARIA 16 - DPTO. SAN	50.000,00	(50.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.200 - UNIDAD REGIONAL XIII - SA	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.201 - COMISARIA 5 DE CAYASTA-	120.000,00	(120.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.202 - COMISARIA BARRIO ACERI/	150.000,00	(150.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.203 - COMISARIA CARMEN- GRAL	150.000,00	(150.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.204 - COMISARIA 4 DE VERA- DP	200.000,00	(200.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.205 - COMISARIA TORTUGAS- DP	150.000,00	(150.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.206 - ARROYO CEIBAL- DESTACA	200.000,00	(200.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.207 - COMISARIA DE MAGGIOLO-	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%

## EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al mes 12/2013

Ejercicio: 2.013										
Institución: 62 - MOP y Vivienda										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
1 - MOP y Viv (DGA)	16.0.2.208 - COMISARIA N°2 DE CERES-	150.000,00	(150.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.209 - COMISARIA N°9 PEDRO GOI	330.000,00	(330.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.210 - COMISARIA N°2- CAPITAN B	150.000,00	(150.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.211 - CENTRO DE ALOJAM. TRAN	90.000,00	(90.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.212 - ALCAIDIA RECREO CERCOÑ	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.213 - DETENCION DE MENORES-	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.214 - ALCALDIA RECONQUISTA- /	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.215 - IRAR ROSARIO- OTRAS REF	700.000,00	(20.431,27)	679.568,73	550.868,50	81,06%	550.868,50	81,06%	393.092,63	57,84%
	16.0.2.216 - COMISARIA 4° DE SUARDI- I	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.217 - COMIASARIA 5° DE SAN GU	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.218 - COMISARIA ZONA NORTE D	1.700.000,00	800.000,00	2.500.000,00	1.943.732,00	77,75%	1.943.732,00	77,75%	1.942.283,96	77,69%
	16.0.2.219 - CENTRO DE JUSTICIA PENAF	16.000.000,00	(6.162.537,00)	9.837.463,00	8.501.971,03	86,42%	8.501.971,03	86,42%	7.535.780,21	76,60%
	16.0.2.220 - CENTRO DE JUSTICIA PENAF	1.000.000,00	(1.000.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.300 - FINALIZACION CUARTEL GL	0,00	202.466,97	202.466,97	202.466,97	100,00%	202.466,97	100,00%	202.466,97	100,00%
	16.0.2.301 - REMODELACIÓN COMISARÍ	0,00	179.906,75	179.906,75	179.906,75	100,00%	179.906,75	100,00%	179.906,75	100,00%
	16.0.3.1 - AMPLIACION SAMCO DE MIGL	0,00	152.406,37	152.406,37	152.406,37	100,00%	152.406,37	100,00%	152.406,37	100,00%
	16.0.3.2 - AMPLIACION SAMCO DE IBAR	0,00	135.669,34	135.669,34	135.669,34	100,00%	135.669,34	100,00%	135.669,34	100,00%
	16.0.3.3 - EST. GRANULAR CON CORDO	0,00	187.435,84	187.435,84	187.435,84	100,00%	187.435,84	100,00%	187.435,84	100,00%
	16.0.3.4 - REFAC. Y REMOD. HOSPITAL	0,00	111.187,60	111.187,60	111.187,60	100,00%	111.187,60	100,00%	111.187,60	100,00%
	16.0.3.5 - REMOD. AREA DE ANCIANOS	0,00	33.635,20	33.635,20	33.635,20	100,00%	33.635,20	100,00%	33.635,20	100,00%
	16.0.3.51 - MANTENIMIENTO Y REFACCI	400.000,00	331.119,70	731.119,70	437.913,57	59,90%	437.913,57	59,90%	285.348,42	39,03%
	16.0.3.55 - CAPS VILLA PODIO-RAFAELA	10.000,00	62.422,69	72.422,69	72.422,69	100,00%	72.422,69	100,00%	72.422,69	100,00%
	16.0.3.57 - CAPS BARRANQUITA-DPTO (	24.000,00	3.032,95	27.032,95	27.032,95	100,00%	27.032,95	100,00%	27.032,95	100,00%
	16.0.3.58 - HOSPITAL SAN CRISTOBAL.	100.000,00	200.000,00	300.000,00	112.871,75	37,62%	112.871,75	37,62%	107.228,17	35,74%
	16.0.3.59 - CONSTRUCCION CENTRO DE	46.500,00	(46.500,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.60 - CONSTRUCCION CTRO.SALL	52.700,00	(52.700,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.61 - CAPS ATALIVA-DPTO.CASTE	35.000,00	(18.492,70)	16.507,30	16.507,30	100,00%	16.507,30	100,00%	16.507,30	100,00%
	16.0.3.62 - CAPS LAS PALMERAS-DPTO.	28.000,00	133.641,75	161.641,75	161.641,75	100,00%	161.641,75	100,00%	161.641,75	100,00%
	16.0.3.65 - CONSTRUC.CENTRO DE SAL	350.000,00	(51.123,44)	298.876,56	298.876,56	100,00%	298.876,56	100,00%	298.876,56	100,00%
	16.0.3.66 - ADECUACION.INST.GAS NAT	45.000,00	(45.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.69 - HOSPITAL LAS PAREJAS-2° E	600.000,00	(300.000,00)	300.000,00	272.966,67	90,99%	272.966,67	90,99%	272.966,67	90,99%
	16.0.3.76 - CONSTRUCCION CTRO.SALL	120.000,00	(12.726,82)	107.273,18	107.273,18	100,00%	107.273,18	100,00%	107.273,18	100,00%
	16.0.3.78 - CONST.CTRO.ATENCION PRI	77.800,00	(77.800,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.79 - RED CLOACAL.COMPL.E.PEF	11.400,00	(10.857,77)	542,23	542,23	100,00%	542,23	100,00%	542,23	100,00%
	16.0.3.83 - CAPS -R.S.PEÑA-CONSTRUC	73.600,00	(73.600,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.85 - SAMCO SANTA ROSA CALCH	4.900,00	8.214,46	13.114,46	13.114,46	100,00%	13.114,46	100,00%	13.114,46	100,00%



## EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al mes 12/2013

Ejercicio: 2.013										
Institución: 62 - MOP y Vivienda										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
1 - MOP y Viv (DGA)	16.0.3.89 - CAPS ALVEAR-CONSTRUC.E	600.000,00	600.000,00	1.200.000,00	940.306,42	78,36%	940.306,42	78,36%	475.073,47	39,59%
	16.0.3.94 - CAPS CONSTRUCCION EDIFI	1.370.000,00	(1.370.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.100 - HOSPITAL DE INTIYACO-AR	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.101 - HOSPITAL PRIMARIO DE CE	700.000,00	1.733.338,80	2.433.338,80	2.016.121,40	82,85%	2.016.121,40	82,85%	1.915.315,36	78,71%
	16.0.3.104 - CONSTRUCCION CAPS SUA	1.500.000,00	(222.361,39)	1.277.638,61	501.417,74	39,25%	501.417,74	39,25%	236.210,28	18,49%
	16.0.3.105 - CONSTRUCCION CAPS RAM	1.500.000,00	(363.673,70)	1.136.326,30	968.736,42	85,25%	968.736,42	85,25%	968.736,42	85,25%
	16.0.3.106 - CONSTRUCCION CAPS MOÑ	1.700.000,00	371.421,11	2.071.421,11	473.189,45	22,84%	473.189,45	22,84%	442.191,59	21,35%
	16.0.3.107 - CONSTRUCCION CAPS SAN	1.700.000,00	(1.307.482,60)	392.517,40	323.485,33	82,41%	323.485,33	82,41%	0,00	0,00%
	16.0.3.109 - CONSTRUCCION CAPS ARR	2.700.000,00	(995.875,33)	1.704.124,67	1.497.120,52	87,85%	1.497.120,52	87,85%	1.437.335,16	84,34%
	16.0.3.114 - CONST.CENTRO DE SALUD	0,00	33.873,36	33.873,36	32.853,11	96,99%	32.853,11	96,99%	32.853,11	96,99%
	16.0.3.122 - HOSPITAL PROVINCIAL DE I	800.000,00	(800.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.124 - CENTRO DE SALUD PUEBL	0,00	385.881,32	385.881,32	235.881,32	61,13%	235.881,32	61,13%	235.881,32	61,13%
	16.0.3.125 - CONSTRUCCION CENTRO C	0,00	2.581,43	2.581,43	2.581,43	100,00%	2.581,43	100,00%	2.581,43	100,00%
	16.0.3.127 - CENTRO ATENCION PRIM.D	0,00	42.611,20	42.611,20	42.611,20	100,00%	42.611,20	100,00%	42.611,20	100,00%
	16.0.3.128 - CENTRO ATENCION PRIM.D	0,00	18.352,90	18.352,90	18.352,90	100,00%	18.352,90	100,00%	18.352,90	100,00%
	16.0.3.131 - HOSPITAL LAS TOSCAS	240.000,00	(195.949,00)	44.051,00	44.051,00	100,00%	44.051,00	100,00%	44.051,00	100,00%
	16.0.3.132 - CTRO.AT.PRIMARIA SALUD-	0,00	18.659,02	18.659,02	18.659,02	100,00%	18.659,02	100,00%	18.659,02	100,00%
	16.0.3.133 - CONST.CTRO.DE SALUD EN	0,00	9.816,85	9.816,85	9.816,85	100,00%	9.816,85	100,00%	9.816,85	100,00%
	16.0.3.134 - CONST.CENTRO.DE SALUD	0,00	23.033,65	23.033,65	23.033,65	100,00%	23.033,65	100,00%	23.033,65	100,00%
	16.0.3.135 - CENTRO DE SALUD DE LA L	0,00	15.273,21	15.273,21	15.273,21	100,00%	15.273,21	100,00%	15.273,21	100,00%
	16.0.3.136 - CTRO.DE SALUD ENLA LOC	0,00	9.985,05	9.985,05	9.985,05	100,00%	9.985,05	100,00%	9.985,05	100,00%
	16.0.3.137 - CONST.CTRO.DE SALUD "JL	0,00	9.665,24	9.665,24	9.665,24	100,00%	9.665,24	100,00%	9.665,24	100,00%
	16.0.3.138 - CONSTRUCCION CENTRO C	0,00	27.986,66	27.986,66	27.986,66	100,00%	27.986,66	100,00%	27.986,66	100,00%
	16.0.3.139 - CAPS DE LA LOCALIDAD DE	0,00	48.051,69	48.051,69	48.051,69	100,00%	48.051,69	100,00%	48.051,69	100,00%
	16.0.3.140 - CAPS DE LA LOCALIDAD DE	0,00	45.162,58	45.162,58	45.162,58	100,00%	45.162,58	100,00%	45.162,58	100,00%
	16.0.3.141 - CAPS B° LOS BRETES-TOST	70.000,00	(39.182,27)	30.817,73	30.817,73	100,00%	30.817,73	100,00%	30.817,73	100,00%
	16.0.3.142 - CAPS DE LA LOCALIDAD DE	0,00	28.108,25	28.108,25	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.143 - CAPS DE PUEBLO VIEJO-SA	135.000,00	(105.478,37)	29.521,63	29.521,63	100,00%	29.521,63	100,00%	29.521,63	100,00%
	16.0.3.144 - CAPS SAN ANTONIO DE OB	0,00	29.352,42	29.352,42	29.352,42	100,00%	29.352,42	100,00%	29.352,42	100,00%
	16.0.3.145 - CAPS DE LA LOCALIDAD DE	0,00	22.277,66	22.277,66	22.277,66	100,00%	22.277,66	100,00%	22.277,66	100,00%
	16.0.3.146 - CAPS DE LA LOCALIDAD DE	0,00	31.095,36	31.095,36	31.095,36	100,00%	31.095,36	100,00%	31.095,36	100,00%
	16.0.3.147 - CAPS DE LA LOCALIDAD EL	50.000,00	(26.414,72)	23.585,28	23.585,28	100,00%	23.585,28	100,00%	23.585,28	100,00%
	16.0.3.148 - CAPS DE LA LOCALIDAD EL	50.000,00	5.681,96	55.681,96	31.960,75	57,40%	31.960,75	57,40%	31.960,75	57,40%
	16.0.3.149 - CAPS DE LA LOCALIDAD DE	0,00	106.661,99	106.661,99	106.661,99	100,00%	106.661,99	100,00%	106.661,99	100,00%
	16.0.3.150 - CAPS B° ALTOS DE NOGUEI	0,00	18.343,10	18.343,10	18.343,10	100,00%	18.343,10	100,00%	18.343,10	100,00%
	16.0.3.152 - CAPS DE LA LOCALIDAD DE	11.000,00	134.690,95	145.690,95	145.690,95	100,00%	145.690,95	100,00%	145.690,95	100,00%

## EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al mes 12/2013

Ejercicio: 2.013										
Institución: 62 - MOP y Vivienda										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
1 - MOP y Viv (DGA)	16.0.3.153 - CAPS EN LA LOCALIDAD DE	0,00	149.061,72	149.061,72	149.061,72	100,00%	149.061,72	100,00%	149.061,72	100,00%
	16.0.3.154 - CAPS EN LA LOCALIDAD DE	110.000,00	(81.452,22)	28.547,78	28.547,78	100,00%	28.547,78	100,00%	28.547,78	100,00%
	16.0.3.156 - TERMINACION Y TRAB.COM	720.000,00	1.296.696,59	2.016.696,59	1.613.096,00	79,99%	1.613.096,00	79,99%	1.548.261,21	76,77%
	16.0.3.160 - CONST. CAPS 9 DE JULIO E	50.000,00	335.927,80	385.927,80	335.927,80	87,04%	335.927,80	87,04%	335.927,80	87,04%
	16.0.3.161 - CONST. CENTRO DE SALUC	1.400.000,00	(1.251.425,21)	148.574,79	148.574,79	100,00%	148.574,79	100,00%	148.574,79	100,00%
	16.0.3.162 - CONST. CENTRO DE SALUC	100.000,00	149.332,44	249.332,44	249.332,44	100,00%	249.332,44	100,00%	245.199,75	98,34%
	16.0.3.163 - CONST. CENTRO DE SALUC	115.000,00	467.152,36	582.152,36	582.152,36	100,00%	582.152,36	100,00%	582.152,36	100,00%
	16.0.3.164 - CONST. CENTRO DE SALUC	1.800.000,00	(175.172,42)	1.624.827,58	1.409.975,01	86,78%	1.409.975,01	86,78%	1.348.217,65	82,98%
	16.0.3.166 - CENTRO DE SALUD JOSE H	12.000,00	61.632,55	73.632,55	73.632,55	100,00%	73.632,55	100,00%	73.632,55	100,00%
	16.0.3.167 - CONST. CENTRO DE SALUC	0,00	124.441,89	124.441,89	124.441,89	100,00%	124.441,89	100,00%	124.441,89	100,00%
	16.0.3.168 - CONST. CENTRO DE SALUC	0,00	3.631,71	3.631,71	3.631,71	100,00%	3.631,71	100,00%	3.631,71	100,00%
	16.0.3.169 - CONST.CTRO.DE SALUD M/	11.000,00	149.956,41	160.956,41	160.956,41	100,00%	160.956,41	100,00%	160.956,41	100,00%
	16.0.3.170 - CONSTRUCCION CENTRO C	200.000,00	190.477,53	390.477,53	390.477,53	100,00%	390.477,53	100,00%	390.477,53	100,00%
	16.0.3.171 - CONST. CAPS B° LOS TRON	115.000,00	126.657,78	241.657,78	241.657,78	100,00%	241.657,78	100,00%	241.657,78	100,00%
	16.0.3.172 - CENTRO DE SALUD B° IDEA	1.700.000,00	(923.059,03)	776.940,97	586.968,76	75,55%	586.968,76	75,55%	109.205,96	14,06%
	16.0.3.173 - SAMCO DE MONTES DE OC	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.174 - CENTRO DE SALUD B° ACEI	1.600.000,00	796.516,43	2.396.516,43	1.588.398,29	66,28%	1.588.398,29	66,28%	1.537.004,20	64,14%
	16.0.3.175 - CENTRO DE SALUD BARRIC	220.000,00	165.092,57	385.092,57	385.092,57	100,00%	385.092,57	100,00%	385.092,57	100,00%
	16.0.3.176 - CENTRO DE SALUD BARRIC	500.000,00	246.593,81	746.593,81	746.593,81	100,00%	746.593,81	100,00%	456.424,86	61,13%
	16.0.3.177 - CENTRO DE SALUD B° LAS I	300.000,00	(202.600,80)	97.399,20	72.318,20	74,25%	72.318,20	74,25%	68.702,30	70,54%
	16.0.3.178 - CENTRO DE SALUD B° LA O	800.000,00	800.000,00	1.600.000,00	1.405.728,31	87,86%	1.405.728,31	87,86%	1.273.904,60	79,62%
	16.0.3.179 - CENTRO DE SALUD B° ISLA	1.800.000,00	249.739,38	2.049.739,38	587.982,43	28,69%	587.982,43	28,69%	428.208,37	20,89%
	16.0.3.180 - CENTRO DE SALUD COLON	190.000,00	146.649,85	336.649,85	246.649,85	73,27%	246.649,85	73,27%	246.649,85	73,27%
	16.0.3.182 - EJEC.OBRA SUMINISTRO DI	1.200.000,00	(323.922,87)	876.077,13	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.183 - EDIFICIO DIPAES-AVELLANI	300.000,00	(34.165,79)	265.834,21	218.045,85	82,02%	218.045,85	82,02%	216.196,55	81,33%
	16.0.3.184 - AMPL.GUARDIA GRAL.HOSF	2.500.000,00	0,00	2.500.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.185 - AMPL.SAMCO FIRMAT (TAN	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.186 - CONST.estruc.2° ET.HOSI	400.000,00	3.358.997,26	3.758.997,26	2.549.601,03	67,83%	2.549.601,03	67,83%	2.523.334,14	67,13%
	16.0.3.187 - COCINA CENTRALIZADA RE	200.000,00	(200.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.188 - CAPS ROMANG-TERMINACI	2.000.000,00	(702.981,13)	1.297.018,87	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.191 - CAPS LAGUNA PAIVA-SANT	20.000,00	175.866,23	195.866,23	195.866,23	100,00%	195.866,23	100,00%	195.866,23	100,00%
	16.0.3.192 - CAPS ARROYO CEIBAL-DPT	300.000,00	(222.908,52)	77.091,48	49.493,19	64,20%	49.493,19	64,20%	47.667,00	61,83%
	16.0.3.193 - HOSPITAL DE NIÑOS -ZONA	1.500.000,00	364.012,42	1.864.012,42	919.097,09	49,31%	919.097,09	49,31%	668.262,39	35,85%
	16.0.3.194 - CAPS SUNCHALES-DPTO.C	1.500.000,00	(474.285,65)	1.025.714,35	447.475,89	43,63%	447.475,89	43,63%	447.475,89	43,63%
	16.0.3.195 - CAPS RECREO-DPTO.LA CA	300.000,00	72.259,70	372.259,70	299.562,79	80,47%	299.562,79	80,47%	287.970,55	77,36%
	16.0.3.197 - CAPS FRANCK-DPTO.LAS C	800.000,00	(332.684,64)	467.315,36	160.664,15	34,38%	160.664,15	34,38%	160.201,62	34,28%

## EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al mes 12/2013

Ejercicio: 2.013										
Institución: 62 - MOP y Vivienda										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
1 - MOP y Viv (DGA)	16.0.3.199 - REPARAC.GRALES.EDIFICI	15.000,00	(15.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.200 - REF.E INPERMEAB.CUB.HO	20.000,00	(20.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.203 - CONST. SALA RESONADOR	350.000,00	(200.000,00)	150.000,00	35.905,93	23,94%	35.905,93	23,94%	34.110,63	22,74%
	16.0.3.204 - CONST. SALA RESONADOR	500.000,00	(432.644,45)	67.355,55	65.590,70	97,38%	65.590,70	97,38%	65.590,70	97,38%
	16.0.3.205 - CENTRO DE SALUD SAN JO	1.500.000,00	501.800,43	2.001.800,43	582.224,68	29,09%	582.224,68	29,09%	439.741,63	21,97%
	16.0.3.206 - CENTRO DE SALUD DE EMF	1.500.000,00	589.644,47	2.089.644,47	589.644,47	28,22%	589.644,47	28,22%	0,00	0,00%
	16.0.3.207 - CENTRO DE SALUD DE SAN	1.500.000,00	554.060,11	2.054.060,11	1.104.747,55	53,78%	1.104.747,55	53,78%	1.104.747,55	53,78%
	16.0.3.208 - CONSTRUCCION CENTRO I	500.000,00	(500.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.209 - CENTRO DE SALUD NICANC	1.200.000,00	(50.714,00)	1.149.286,00	469.218,12	40,83%	469.218,12	40,83%	265.301,48	23,08%
	16.0.3.210 - CENTRO DE SALUD RUFINC	1.600.000,00	(367.084,32)	1.232.915,68	746.976,37	60,59%	746.976,37	60,59%	596.491,78	48,38%
	16.0.3.211 - CENTRO DE SALUD LA CRIC	500.000,00	400.000,00	900.000,00	676.286,49	75,14%	676.286,49	75,14%	642.472,16	71,39%
	16.0.3.212 - HOSPITAL CERES- 2º ETAP/	7.470.000,00	(209.450,93)	7.260.549,07	4.311.959,33	59,39%	4.311.959,33	59,39%	3.724.414,05	51,30%
	16.0.3.213 - ALOJAMIENTO TRANSITORI	1.300.000,00	(1.300.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.214 - GAURDIA ONCOLOGICA- HC	50.000,00	(50.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.215 - SAMCO RAFAELA- DPTO. C/	10.000.000,00	(2.123.019,53)	7.876.980,47	4.427.527,13	56,21%	4.427.527,13	56,21%	4.246.871,70	53,92%
	16.0.3.216 - SAMCO ACEBAL- DPTO. RO	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.217 - SAMCO DE MONTES DE OC	240.000,00	(240.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.218 - SAMCO DE TORTUGAS- REI	700.000,00	(700.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.219 - SAMCO VERA- TECHOS- DP	300.000,00	(300.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.220 - SAMCO SASTRE- DPTO. SAI	700.000,00	(700.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.221 - SAMCO SANTA CLARA DE B	120.000,00	(120.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.222 - SAMCO GENERAL GELLY- C	120.000,00	(120.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.223 - SAMCO CAYASTA- DPTO. G	120.000,00	(120.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.224 - NUEVA ETAPA HOSPITAL CI	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.225 - DIPAES RAFAELA- DPTO. C/	200.000,00	(200.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.226 - HOSPITAL CULLEN- STA. FE	300.000,00	(300.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.227 - SAMCO BOUQUET- DPTO. B	350.000,00	(190.332,03)	159.667,97	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.228 - SAMCO DE BIGAND- DPTO.	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.229 - PSIQUIATRICO STA. FE	50.000,00	(50.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.230 - CENTRO DE SALUD DE GOE	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.231 - CENTRO DE SALUD DE VIDI	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.232 - SAMCO DE SAN JUSTO- DP	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.233 - CENTRO DE SALUD TACUR,	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.234 - CENTRO DE SALUD LAS RO	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.235 - REFAC.Y PUESTA EN VALOI	750.000,00	(246.956,70)	503.043,30	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.236 - REFAC. CENTRO ASISTENC	200.000,00	(200.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%

## EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al mes 12/2013

Ejercicio: 2.013										
Institución: 62 - MOP y Vivienda										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
1 - MOP y Viv (DGA)	16.0.3.237 - REF. CTRO, ASISTENCIAL V	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.238 - REF. CTRO. ASISTENCIAL S	10.000,00	292.981,13	302.981,13	302.981,13	100,00%	302.981,13	100,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.239 - IMPERMEABILIZACION CAP:	0,00	749.761,38	749.761,38	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.240 - REMODELACION CAPS 9 CA	0,00	637.882,60	637.882,60	401.126,61	62,88%	401.126,61	62,88%	253.116,58	39,68%
	16.0.3.241 - IMPERMEABILIZACIÓN CTR	0,00	184.408,36	184.408,36	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.242 - CTROS SALUD B° LAS FLOR	0,00	467.854,89	467.854,89	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.300 - CONSULTORIO ODONTOLO	0,00	55.423,80	55.423,80	55.423,80	100,00%	55.423,80	100,00%	55.423,80	100,00%
	16.0.3.301 - REFACCION DE CUBIERTAS	0,00	199.612,96	199.612,96	199.612,96	100,00%	199.612,96	100,00%	0,00	0,00%
	16.0.3.302 - ADECUACION SALA RAYOS	0,00	64.968,34	64.968,34	64.968,34	100,00%	64.968,34	100,00%	64.968,34	100,00%
	16.0.3.303 - REAC. Y AMP. HOSPITAL RL	0,00	378.905,20	378.905,20	378.905,20	100,00%	378.905,20	100,00%	188.905,20	49,86%
	16.0.4.1 - REFORMA Y TERMINACION HC	0,00	173.320,43	173.320,43	173.320,43	100,00%	173.320,43	100,00%	173.320,43	100,00%
	16.0.4.2 - AMPLIACIÓN HOGAR DE AUT	0,00	206.151,21	206.151,21	206.151,21	100,00%	206.151,21	100,00%	206.151,21	100,00%
	16.0.4.3 - 4 Y 5 ET AMPL. Y REFAC. RES	0,00	257.920,50	257.920,50	257.920,50	100,00%	257.920,50	100,00%	257.920,50	100,00%
	16.0.4.51 - MANTENIMIENTO Y REFACCI	300.000,00	(270.000,00)	30.000,00	14.000,00	46,67%	14.000,00	46,67%	14.000,00	46,67%
	16.0.4.60 - HOGAR DE ANCIANOS "JORC	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.4.70 - CASA DE LA NIÑA-SANTA FE	500.000,00	(350.000,00)	150.000,00	84.086,63	56,06%	84.086,63	56,06%	82.392,68	54,93%
	16.0.4.71 - CASA DE LA NIÑA -ROSARIO	240.000,00	(240.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.4.72 - CAI-CTRO.ATENCION INMEDI	150.000,00	0,00	150.000,00	108.476,85	72,32%	108.476,85	72,32%	108.227,53	72,15%
	16.0.4.73 - HOGAR DE ANCIANOS -RICO	120.000,00	(120.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.4.74 - CIAMPI-ESTRUC.ELECT.SANI	120.000,00	(120.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.4.75 - HOGAR EL TAJAMAR-RECON	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.4.77 - PEQUEÑO HOGAR SARMIEN	120.000,00	(120.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.4.79 - GERIATRICO PROVINCIAL DE	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.4.80 - HOGAR DE NIÑOS ASTENGO	800.000,00	(800.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.1 - REMOD. PLAZA CNEL.DOMING	0,00	148.174,97	148.174,97	148.174,97	100,00%	148.174,97	100,00%	148.174,97	100,00%
	16.0.5.2 - REST. Y PUESTA VALOR EDIF	0,00	236.878,44	236.878,44	236.878,44	100,00%	236.878,44	100,00%	236.878,44	100,00%
	16.0.5.3 - CUBIERTA Y OBRAS COMP. CI	0,00	179.918,22	179.918,22	179.918,22	100,00%	179.918,22	100,00%	179.918,22	100,00%
	16.0.5.4 - CONST. POLIDEPORTIVO EN L	0,00	202.834,50	202.834,50	202.834,50	100,00%	202.834,50	100,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.5 - ILUMINACION SENDERO PEAT	0,00	99.075,60	99.075,60	99.075,60	100,00%	99.075,60	100,00%	99.075,60	100,00%
	16.0.5.6 - AMPLIACION PLAZA- LOCALID	0,00	199.229,80	199.229,80	199.229,80	100,00%	199.229,80	100,00%	199.229,80	100,00%
	16.0.5.7 - REACOND. PLAZA SAN MARTÍ	0,00	626.726,30	626.726,30	626.726,30	100,00%	626.726,30	100,00%	626.726,30	100,00%
	16.0.5.8 - RESTAUR. CENTRO CULTURA	0,00	265.270,08	265.270,08	265.270,08	100,00%	265.270,08	100,00%	135.270,08	50,99%
	16.0.5.9 - REFAC.PLAZA GRAL.SAN MAR	0,00	258.455,00	258.455,00	258.455,00	100,00%	258.455,00	100,00%	258.455,00	100,00%
	16.0.5.10 - REST. Y PUESTA EN VALOR	0,00	96.942,44	96.942,44	96.942,44	100,00%	96.942,44	100,00%	96.942,44	100,00%
	16.0.5.11 - REFAC. CASA DE LA CULTUR	0,00	373.024,93	373.024,93	373.024,93	100,00%	373.024,93	100,00%	123.024,93	32,98%
	16.0.5.12 - PLAYON,MONUMENTO E ILUI	0,00	68.731,90	68.731,90	68.731,90	100,00%	68.731,90	100,00%	68.731,90	100,00%

## EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al mes 12/2013

Ejercicio: 2.013										
Institución: 62 - MOP y Vivienda										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
1 - MOP y Viv (DGA)	16.0.5.13 - CONST AULA USOS MULTIPL	0,00	74.311,00	74.311,00	74.311,00	100,00%	74.311,00	100,00%	74.311,00	100,00%
	16.0.5.14 - CONFORMACIÓN PLAZA CTR	0,00	84.202,44	84.202,44	84.202,44	100,00%	84.202,44	100,00%	84.202,44	100,00%
	16.0.5.15 - REFACCION VEREDEAS PLA	0,00	121.600,00	121.600,00	121.600,00	100,00%	121.600,00	100,00%	121.600,00	100,00%
	16.0.5.17 - PLAZA VICENTE LOPEZ Y PL	0,00	647.691,64	647.691,64	647.691,64	100,00%	647.691,64	100,00%	647.691,64	100,00%
	16.0.5.18 - MEJOR. PISTAS DE PATINES	0,00	1.333.591,80	1.333.591,80	1.333.591,80	100,00%	1.333.591,80	100,00%	1.333.591,80	100,00%
	16.0.5.19 - PLAZA ALMIRANTE BROWN-	0,00	520.668,44	520.668,44	520.668,44	100,00%	520.668,44	100,00%	520.668,44	100,00%
	16.0.5.21 - PARQUE BIBLIOTECA CONST	0,00	1.566.000,00	1.566.000,00	1.566.000,00	100,00%	1.566.000,00	100,00%	1.566.000,00	100,00%
	16.0.5.22 - CONST.SANIT.VEST POLIDEF	0,00	2.470.073,00	2.470.073,00	2.470.073,00	100,00%	2.470.073,00	100,00%	2.470.073,00	100,00%
	16.0.5.23 - RECAMBIO CUBIERTA SALO	0,00	56.280,00	56.280,00	56.280,00	100,00%	56.280,00	100,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.25 - REST.,REHAB.YP.EN VQALO	0,00	291.812,63	291.812,63	291.812,63	100,00%	291.812,63	100,00%	141.812,63	48,60%
	16.0.5.26 - JEC. CIELORRASO Y REP.MC	0,00	269.209,87	269.209,87	269.209,87	100,00%	269.209,87	100,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.27 - REST. GALPON FCC NVO CI	0,00	82.570,00	82.570,00	82.570,00	100,00%	82.570,00	100,00%	82.570,00	100,00%
	16.0.5.28 - CLIMATIZACIÓN NATATORIO	0,00	167.218,17	167.218,17	167.218,17	100,00%	167.218,17	100,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.29 - 2DA.ETAPA Y TERM. CONST	0,00	106.598,90	106.598,90	106.598,90	100,00%	106.598,90	100,00%	106.598,90	100,00%
	16.0.5.51 - MANTENIMIENTO Y REFACCI	400.000,00	286.212,95	686.212,95	632.037,56	92,11%	632.037,56	92,11%	554.822,81	80,85%
	16.0.5.54 - CONJUNTO CULTURAL SCAL	20.000,00	(20.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.60 - EDIFICIO LAVARDEN-REFAC.	10.000,00	10.328,38	20.328,38	20.328,38	100,00%	20.328,38	100,00%	20.328,38	100,00%
	16.0.5.64 - CASA DE LA CULTURA DE SA	1.500.000,00	(803.507,32)	696.492,68	242.536,39	34,82%	242.536,39	34,82%	223.164,29	32,04%
	16.0.5.65 - ET N° 642-CONST.TALLERES	350.000,00	(349.152,42)	847,58	847,58	100,00%	847,58	100,00%	805,20	95,00%
	16.0.5.68 - RESTAURACION CASA CAND	1.000.000,00	(1.000.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.79 - COMPLEJO EDUCATIVO D.F.:	0,00	14.081,51	14.081,51	14.081,51	100,00%	14.081,51	100,00%	14.081,51	100,00%
	16.0.5.89 - ESCUELA N°479 "DR. PIZARR	230.000,00	(200.000,00)	30.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.91 - ESC.N° 307-LUIS PALACIOS	15.000,00	133.977,21	148.977,21	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.92 - ESCUELA N° 281-CONST. SUI	900.000,00	(900.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.94 - ESC. N° 6001-CONST.SUM-S/	150.000,00	(41.767,31)	108.232,69	108.232,69	100,00%	108.232,69	100,00%	108.232,69	100,00%
	16.0.5.95 - JARDIN DE INF. N° 8102-CON	12.000,00	(12.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.103 - INSTITUTO N° 2-RAFAELA-D	1.000.000,00	4.497.577,43	5.497.577,43	3.829.184,62	69,65%	3.829.184,62	69,65%	3.826.086,60	69,60%
	16.0.5.106 - ACOND.TALLERES EET N° 4	200.000,00	(200.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.128 - COMPLEJO SCALABRINI OR	300.000,00	(282.176,91)	17.823,09	17.823,09	100,00%	17.823,09	100,00%	17.823,09	100,00%
	16.0.5.130 - ESCUELA VILLA MINETTI-DF	300.000,00	(300.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.131 - CLIMATIZACION TEATRO RE	350.000,00	(350.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.132 - CASA DE ALDAO-RECUPER.	400.000,00	(356.326,62)	43.673,38	32.187,41	73,70%	32.187,41	73,70%	30.578,04	70,02%
	16.0.5.133 - ESCUELA N° 262-PUESTA E	500.000,00	(500.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.135 - ESCUELA MANTOVANI-NVA	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.136 - CONSTRUC.NUEVO EDIFICI	2.000.000,00	(2.000.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.140 - CREACION ESC. DE OFICIO	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%

## EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al mes 12/2013

Ejercicio: 2.013										
Institución: 62 - MOP y Vivienda										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
1 - MOP y Viv (DGA)	16.0.5.141 - INSTITUTO SUPERIOR N° 16	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.142 - NATATORIO INST.SUPERIOR	500.000,00	(500.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.143 - ESC.TECNICA N° 642-CALCHA	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.144 - ESCUELA 281- FIRMAT- PISO	500.000,00	(500.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.147 - COCINA CENTRALIZADA- ROL	500.000,00	(500.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.148 - ESCUELA AGROT. SUARDI	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.150 - ESCUELA 215 DE BIGAND- S	120.000,00	(120.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.153 - LA REDONDA - SAN CRISTO	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.154 - CASA CULTURA SANTA FE	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.156 - CASA ECHAGUE- SANTA FE	50.000,00	(50.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.157 - CASA DE LA CULTURA- SAN	50.000,00	(50.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.159 - OBRAS EN LA ESQUINA EN	2.000.000,00	(2.000.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.160 - OBRAS LA ESQUINA ENCE	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.161 - ESCUELA NVO. ALBERDI- R	600.000,00	(600.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.162 - ESCUELA P.U.y S. TALLER	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.163 - PUESTA EN VALOR CASA D	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.167 - CONSTR.NVO.EDIF.ESC.ESI	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.168 - PTA.VALOR CASA CULT. NT	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.170 - REFUNC.EDIL. NUCLEOS S/	0,00	71.673,07	71.673,07	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.300 - REMODELACION PLAZA CO	0,00	149.875,20	149.875,20	149.875,20	100,00%	149.875,20	100,00%	149.875,20	100,00%
	16.0.5.301 - CONST. GALERIA Y CERCO	0,00	139.041,94	139.041,94	139.041,94	100,00%	139.041,94	100,00%	139.041,94	100,00%
	16.0.5.302 - REST. Y P. EN VALOR CLUB	0,00	119.160,19	119.160,19	119.160,19	100,00%	119.160,19	100,00%	0,00	0,00%
	16.0.5.303 - PREPAC- EJEC.TRABAJOS I	0,00	295.979,03	295.979,03	295.979,03	100,00%	295.979,03	100,00%	295.979,03	100,00%
	16.0.5.305 - TECHADO SUM ESC. ENS. T	0,00	280.982,00	280.982,00	280.982,00	100,00%	280.982,00	100,00%	140.982,00	50,18%
	16.0.6.1 - ILUM. B° VECIN. V. PARQUE, B	0,00	1.323.100,00	1.323.100,00	1.323.100,00	100,00%	1.323.100,00	100,00%	1.323.100,00	100,00%
	16.0.6.2 - ILUMINACIÓN ZONA URBANA I	0,00	79.040,00	79.040,00	79.040,00	100,00%	79.040,00	100,00%	79.040,00	100,00%
	16.0.6.3 - ESTAB. GRANULAR AC. DEST.	0,00	357.547,92	357.547,92	357.547,92	100,00%	357.547,92	100,00%	177.547,92	49,66%
	16.0.6.4 - BAÑOS PUBLICO EN PARQUE	0,00	1.519.200,96	1.519.200,96	1.519.200,96	100,00%	1.519.200,96	100,00%	1.519.200,96	100,00%
	16.0.6.5 - REPARACION CALLE AV. ARTI	0,00	300.300,00	300.300,00	300.300,00	100,00%	300.300,00	100,00%	300.300,00	100,00%
	16.0.6.6 - AMPLIACION DE LA RED DISTI	0,00	314.253,00	314.253,00	314.253,00	100,00%	114.253,00	36,36%	114.253,00	36,36%
	16.0.6.7 - MEJORA DEL ENTORNO LUMI	0,00	2.452.893,00	2.452.893,00	2.452.893,00	100,00%	2.452.893,00	100,00%	2.452.893,00	100,00%
	16.0.6.8 - ESTAB. GRANULAR ACCESO C	0,00	174.994,48	174.994,48	174.994,48	100,00%	174.994,48	100,00%	174.994,48	100,00%
	16.0.6.9 - CORDON CUNETAS Y BADENE	0,00	203.807,12	203.807,12	203.807,12	100,00%	203.807,12	100,00%	203.807,12	100,00%
	16.0.6.300 - ACCESO RUTA PCIAL.13-S 1	0,00	285.200,00	285.200,00	285.200,00	100,00%	285.200,00	100,00%	285.200,00	100,00%
	16.0.99.0 - ASISTENCIA AL PLAN DE OBI	1.296.000,00	(6.712,00)	1.289.288,00	1.085.215,88	84,17%	1.074.852,38	83,37%	1.067.887,52	82,83%
	22.0.1.51 - ATENCIONES VARIAS-PLAN C	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%

## EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al mes 12/2013

Ejercicio: 2.013										
Institución: 62 - MOP y Vivienda										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
1 - MOP y Viv (DGA)	22.0.1.57 - ESTRUCT.HORMIGON ARMAI	600.000,00	(600.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.1.59 - MEJORAMIENTO INFRAEST.	2.000.000,00	(2.000.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.1.60 - CLIMATIZACION OFICINAS DI	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.1.61 - CENTRO CIVICO RAFAELA-D	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.1.62 - API- FIRMAT- DPTO. GRAL. L	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.1.63 - CENTRO CIVICO VENADO TU	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.1.64 - POLO TECNOLOGICO RECON	120.000,00	(120.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.1.65 - INFRAESTRUCTURA EX BAT/	1.000.000,00	(1.000.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.1.66 - PAVIMENTACION AV.FRENCH	9.000.000,00	(1.025.110,08)	7.974.889,92	6.431.939,77	80,65%	6.431.939,77	80,65%	5.210.513,38	65,34%
	22.0.2.51 - ATENCIONES VARIAS-PLAN C	100.000,00	(50.000,00)	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.2.53 - CENTROS PUERTAS CERRAI	50.000,00	(50.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.2.54 - CENTROS PUERTAS ABIERT,	50.000,00	(50.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.2.55 - ESTABL.SOCIO EDUC. PUER	500.000,00	(500.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.2.56 - ESTABLEC. SOCIO EDUC. PU	500.000,00	303.022,93	803.022,93	303.022,93	37,74%	303.022,93	37,74%	303.022,93	37,74%
	22.0.2.58 - PUERTAS ABIERTAS ALVEAF	500.000,00	2.230.931,55	2.730.931,55	2.725.459,95	99,80%	2.725.459,95	99,80%	2.041.166,12	74,74%
	22.0.2.62 - PUERTAS CERRADAS SANTA	300.000,00	(300.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.3.51 - ATENCIONES VARIAS-PLAN C	100.000,00	(1.000,00)	99.000,00	80.994,42	81,81%	80.994,42	81,81%	49.787,10	50,29%
	22.0.3.53 - HOSPITAL NODAL DE RECON	18.000.000,00	0,00	18.000.000,00	11.739.989,93	65,22%	11.739.989,93	65,22%	11.383.882,40	63,24%
	22.0.3.54 - NUEVO HOSPITAL ITURRAS	500.000,00	(360.000,00)	140.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.3.55 - HOSPITAL NODAL DE VENAD	850.000,00	460.196,67	1.310.196,67	1.310.196,67	100,00%	1.310.196,67	100,00%	1.279.117,63	97,63%
	22.0.3.56 - CENTRO ESPECIALIDADES M	21.250.000,00	3.900.000,00	25.150.000,00	24.364.407,74	96,88%	24.364.407,74	96,88%	22.277.394,38	88,58%
	22.0.3.59 - REFORMA Y CERRAMIENTO	50.000,00	(50.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.3.60 - HOSPITAL VERA CANDIOTI-S	30.000,00	(30.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.3.62 - HOSPITAL NODAL ROSARIO-	18.000.000,00	2.000.000,00	20.000.000,00	14.587.721,76	72,94%	14.587.721,76	72,94%	14.417.229,43	72,09%
	22.0.3.63 - CEMAFE 2°ETAPA- CERRAMI	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.3.64 - HOSPITAL ITURRASPE 2° ET,	16.000.000,00	13.500.922,66	29.500.922,66	27.969.091,75	94,81%	27.969.091,75	94,81%	24.885.828,20	84,36%
	22.0.3.65 - HOSPITAL ITURRASPE 3° ET,	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.3.66 - HOSPITAL NODAL DE VENAD	19.000.000,00	(2.082.033,35)	16.917.966,65	14.892.103,50	88,03%	14.892.103,50	88,03%	13.717.213,01	81,08%
	22.0.3.67 - HOSPITAL NODAL DE VENAD	500.000,00	(500.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.3.68 - HOSPITAL NODAL ROSARIO-	500.000,00	(500.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.3.69 - HOSPITAL NODAL RECONQU	7.000.000,00	(7.000.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.3.70 - CONTRUC. HOSPITAL NODAL	0,00	3.400.000,00	3.400.000,00	3.400.000,00	100,00%	3.400.000,00	100,00%	2.380.000,00	70,00%
	22.0.4.51 - ATENCIONES VS PLAN OBRA	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.4.53 - ADULTOS MAYORES VENAD	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.5.2 - PREDIO FERIAL ROSARIO	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.5.51 - ATENCIONES VARIAS-PLAN C	100.000,00	(50.000,00)	50.000,00	30.146,74	60,29%	30.146,74	60,29%	30.146,74	60,29%

## EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al mes 12/2013

Ejercicio: 2.013										
Institución: 62 - MOP y Vivienda										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
1 - MOP y Viv (DGA)	22.0.5.53 - PUERTO DE LA MUSICA-CON	300.000,00	(300.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.5.54 - ESC.EDUC.TECNICA N° 508 -	650.000,00	(576.196,29)	73.803,71	73.803,71	100,00%	73.803,71	100,00%	70.113,52	95,00%
	22.0.5.55 - RIBERA CULTURAL -ROSARI	24.000.000,00	7.162.937,05	31.162.937,05	30.751.485,79	98,68%	30.751.485,79	98,68%	29.261.909,80	93,90%
	22.0.5.56 - JARDINES DE INFANTES-VAF	170.000,00	(170.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.5.57 - ESCUELAS DE EDUCACION F	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.5.58 - ESCUELAS DE EDUCACION M	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.5.59 - ESCUELAS DE EDUCACION T	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.5.61 - CENTROS ALEROS-VARIOS	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.5.62 - EET N°407 "POCHO LEPRATI"	10.000.000,00	1.000.000,00	11.000.000,00	10.340.027,10	94,00%	10.340.027,10	94,00%	9.808.108,01	89,17%
	22.0.5.63 - ACUARIO DE ROSARIO	5.220.000,00	6.000.000,00	11.220.000,00	9.583.789,41	85,42%	9.583.789,41	85,42%	9.583.788,99	85,42%
	22.0.5.64 - ESCUELA EDUCACION TECN	2.000.000,00	(1.000.000,00)	1.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.5.65 - ESCUELA ENS.MEDIA N° 394-	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.5.67 - CENTRO LOS ALEROS CIUDA	5.000.000,00	(1.371.722,07)	3.628.277,93	2.158.038,81	59,48%	2.158.038,81	59,48%	1.835.480,66	50,59%
	22.0.5.68 - JARDINES DE INFANTES ZON	500.000,00	(500.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.5.69 - ESCUELA PRIMARIA ZONA C	5.000.000,00	(5.000.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.5.70 - ESCUELA SECUNDARIA ZON	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.5.71 - ESCUELA PRIMARIA DE FUNI	200.000,00	(200.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.5.72 - ESCUELA NAVAL DE ROSARI	300.000,00	(300.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.5.73 - ACUARIO 2 ETAPA - ROSARI	3.260.000,00	(3.260.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	22.0.5.74 - ESCUELA DE EDUCACIÓN TÉ	0,00	2.619.977,63	2.619.977,63	2.519.977,63	96,18%	2.519.977,63	96,18%	2.506.776,20	95,68%
	22.0.99.0 - ASISTENCIA AL PLAN DE OBI	380.000,00	78.088,00	458.088,00	426.299,28	93,06%	426.299,28	93,06%	426.299,28	93,06%
	25.0.1.9 - CORD.CUN.CALLES Z.URB.CO	0,00	70.193,60	70.193,60	70.193,60	100,00%	70.193,60	100,00%	0,00	0,00%
	25.0.1.29 - CONST.SUM CONV.COM.DE \	0,00	26.482,90	26.482,90	26.482,60	100,00%	26.482,60	100,00%	26.482,60	100,00%
	25.0.1.102 - PROV.Y MOV.DE SUELOS P	42.300,00	(1.300,00)	41.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	25.0.1.115 - CONST.HOGAR DE ANC.CO	150.000,00	(150.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	25.0.1.116 - AMPLIAC.Y REF.SAMCO-CO	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	25.0.1.124 - ALC.RUTA.PCIAL 30 CONV.C	45.000,00	36.519,40	81.519,40	81.519,40	100,00%	81.519,40	100,00%	81.519,40	100,00%
	25.0.1.125 - REF.Y AMPL.HOSPITAL CON	300.000,00	(300.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	26.0.1.10 - TERMINAL DE COLECTIVO DI	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	26.0.1.11 - INTERVEN.URBANIST. PAVIM	0,00	149.950,50	149.950,50	149.950,50	100,00%	149.950,50	100,00%	149.950,50	100,00%
	26.0.3.3 - FINALIZACION SAMCO DE CA\$	0,00	36.982,50	36.982,50	36.982,50	100,00%	36.982,50	100,00%	36.982,50	100,00%
	26.0.5.2 - ESPACIO CONMEM Y MONUM	1.500.000,00	(332.264,90)	1.167.735,10	1.167.735,04	100,00%	1.167.735,04	100,00%	387.735,04	33,20%
	26.0.5.10 - REST. Y P.VALOR EDIF.IGLE\$	300.000,00	(300.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	26.0.5.17 - PROGRAMA DE OBRAS PATF	6.000.000,00	(6.000.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	26.0.5.18 - PUESTA EN VALOR EDIFICIO	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	26.0.5.19 - CENTRO CULTURAL DE SUAI	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%



## EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al mes 12/2013

Ejercicio: 2.013										
Institución: 62 - MOP y Vivienda										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
1 - MOP y Viv (DGA)	26.0.5.20 - PUESTA EN VALOR CASA DE	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	26.0.5.21 - CASA PATRIMONIAL DE SAN	120.000,00	(120.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	26.0.5.22 - PUESTA EN VALOR PARROQ	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	Total S.A.F.	356.895.000,00	(18.029.320,42)	338.865.679,58	271.669.538,92		271.459.175,42		243.355.500,36	
Total institución	356.895.000,00	(18.029.320,42)	338.865.679,58	271.669.538,92		271.459.175,42		243.355.500,36		

Institución: 63 - MASP y MA										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
1 - MASPyMA (DGA)	15.0.2.0 - Desarrollo Institucional	200.000,00	0,00	200.000,00	181.685,31	90,84%	181.685,31	90,84%	158.950,35	79,48%
	16.0.1.51 - Estudios y Proyectos Hídricos p	2.000.000,00	0,00	2.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.51 - Convenios y Contrataciones	700.000,00	0,00	700.000,00	365.415,00	52,20%	365.415,00	52,20%	365.415,00	52,20%
	16.0.2.52 - Protección Católica Av. 7Jefes	75.000,00	12.000,00	87.000,00	86.242,02	99,13%	86.242,02	99,13%	86.242,02	99,13%
	16.0.2.53 - Sistema de Alerta Saladillo Lud	2.500.000,00	(1.362.464,00)	1.137.536,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.0.1.0 - Tubos para Obras de Arte	200.000,00	(125.000,00)	75.000,00	8.769,60	11,69%	8.769,60	11,69%	8.769,60	11,69%
	17.0.2.0 - Atención Obras Hidráulicas	600.000,00	(400.000,00)	200.000,00	98.094,00	49,05%	98.094,00	49,05%	98.094,00	49,05%
	17.1.1.55 - Canalización de Obras de Arte	50.000,00	60.000,00	110.000,00	96.236,86	87,49%	96.236,86	87,49%	96.236,86	87,49%
	17.1.1.57 - Rectificación, Limpieza y Obras	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.1.1.64 - Reacondicionamiento Principal	50.000,00	0,00	50.000,00	6.606,68	13,21%	6.606,68	13,21%	6.606,68	13,21%
	17.1.1.68 - Canal Conducto Murphy	30.000,00	70.000,00	100.000,00	79.594,22	79,59%	79.594,22	79,59%	79.594,22	79,59%
	17.1.1.73 - Reacondicionamiento Canal Ju	50.000,00	815.000,00	865.000,00	733.510,87	84,80%	733.510,87	84,80%	733.510,87	84,80%
	17.1.1.76 - Obra Reacondicionamiento Car	20.000,00	10.000,00	30.000,00	26.355,34	87,85%	26.355,34	87,85%	0,00	0,00%
	17.1.1.78 - Canal Desague Pluvial Santa R	20.000,00	35.000,00	55.000,00	3.699,20	6,73%	3.699,20	6,73%	0,00	0,00%
	17.1.1.79 - Protección contra Distintas Loc	50.000,00	100.000,00	150.000,00	115.167,65	76,78%	115.167,65	76,78%	109.831,70	73,22%
	17.1.1.90 - Reacondicionamiento Canal Ca	1.000.000,00	750.000,00	1.750.000,00	1.440.333,28	82,31%	1.440.333,28	82,31%	1.426.457,52	81,51%
	17.1.1.92 - Reacondicionamiento Canales	4.000.000,00	(2.000.000,00)	2.000.000,00	1.841.838,75	92,09%	1.841.838,75	92,09%	1.841.838,75	92,09%
	17.1.2.52 - Obras de Arte-Zona Sur-2da. E	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.1.2.60 - Reacondicionamiento Alcantaril	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.1.2.61 - Readequación Hidral.y Est. de	2.000.000,00	(2.000.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.1.2.66 - Readequación Hidral.y Est. de	1.000.000,00	1.500.000,00	2.500.000,00	1.045.758,40	41,83%	1.045.758,40	41,83%	0,00	0,00%
	17.1.3.58 - Obras de mantenimiento Terraç	50.000,00	(50.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.1.3.67 - Defensa Campo de la Gloria	50.000,00	(50.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
17.1.3.72 - Mantenimiento Presa Aº Ludue	50.000,00	0,00	50.000,00	28.102,28	56,21%	28.102,28	56,21%	8.695,60	17,39%	
17.1.4.51 - Obras Nuevas a Distribuir	2.000.000,00	(400.000,00)	1.600.000,00	155.110,75	9,69%	155.110,75	9,69%	128.719,81	8,05%	
17.1.5.58 - Desagüe Colector Central San	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
17.1.5.116 - Azud Localidad de Tostado	5.000.000,00	(500.000,00)	4.500.000,00	4.341.146,80	96,47%	4.341.146,80	96,47%	4.341.146,80	96,47%	
17.1.6.51 - Obras a realizar en la Provincia	8.700.000,00	(167.000,00)	8.533.000,00	8.533.000,00	100,00%	8.533.000,00	100,00%	8.533.000,00	100,00%	

## EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al mes 12/2013

Ejercicio: 2.013										
Institución: 63 - MASP y MA										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
1 - MASPyMA (DGA)	17.1.8.52 - Construcción Obra de Arte Cue	50.000,00	400.000,00	450.000,00	371.017,12	82,45%	371.017,12	82,45%	365.791,53	81,29%
	17.1.8.53 - Protección Margen Derecha Ric	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	608.899,38	60,89%	608.899,38	60,89%	307.748,91	30,78%
	17.1.9.51 - Defensa y canal Perimetral ciuc	50.000,00	0,00	50.000,00	27.792,14	55,58%	27.792,14	55,58%	26.402,53	52,81%
	17.2.1.0 - Convenios con Municipios y Cor	7.785.000,00	1.330.233,70	9.115.233,70	5.448.853,50	59,78%	5.448.853,50	59,78%	3.527.082,71	38,69%
	17.2.2.60 - Fray Luis Beltran: 3er. modulo c	78.000,00	(75.000,00)	3.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.92 - Villa Guillermina: Perforación, b	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.117 - Sistema de Provisión de Agua	2.067.000,00	(87.624,79)	1.979.375,21	373.891,21	18,89%	373.891,21	18,89%	156.854,71	7,92%
	17.2.2.120 - Los Amores: Sistema Agua Pc	250.000,00	(240.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.122 - Arroyo Seco Reacondicionami	279.000,00	(270.000,00)	9.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.123 - San Jeronimo del Sauce Reac	58.000,00	(55.000,00)	3.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.126 - San Martín Norte: Reparación	70.000,00	(65.000,00)	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.128 - Gaboto: Perforación-impulsión	108.000,00	(100.000,00)	8.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.130 - Moises Ville: Perforación Impu	161.000,00	(160.000,00)	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.131 - Barrancas Perforación Impulsi	132.000,00	(130.000,00)	2.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.132 - Perforaciones diversas	390.000,00	0,00	390.000,00	187.404,00	48,05%	187.404,00	48,05%	23.958,00	6,14%
	17.2.2.133 - Alcorta Ampliación del tratami	277.000,00	(250.000,00)	27.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.134 - El Trebol Ampliación del tratar	500.000,00	(490.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.136 - Los Amores Planta color y turt	300.000,00	(290.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.143 - Teodelina Cisterna aumento d	0,00	120.277,00	120.277,00	120.137,84	99,88%	120.137,84	99,88%	52.277,00	43,46%
	17.2.2.144 - Coronel Bogado Sustitución ca	359.000,00	45.000,00	404.000,00	403.315,08	99,83%	403.315,08	99,83%	359.000,00	88,86%
	17.2.2.146 - Ampliación de redes colectora	500.000,00	(490.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.150 - Helvecia Ampliación red distrit	300.000,00	(290.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.153 - Villa Muguetta: Provisión de A	300.000,00	(290.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.154 - Sunchales: Corrección tratamie	350.000,00	(340.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.157 - Bigand: Ampliación de red Clo	500.000,00	(490.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.160 - Coronda: Ampliación Planta pi	50.000,00	(50.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.165 - Soldini: Ampliación red colect	330.000,00	35.000,00	365.000,00	363.900,68	99,70%	363.900,68	99,70%	255.000,00	69,86%
	17.2.2.166 - Correa: Ampliación red colect	0,00	20.223,00	20.223,00	20.050,02	99,15%	20.050,02	99,15%	20.050,02	99,15%
	17.2.2.201 - Armstrong: Protección contra i	50.000,00	(50.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.202 - Ataliva: Protección contra inun	200.000,00	(190.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.203 - Bombal: Estudio de problemas	162.000,00	(150.000,00)	12.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.204 - Casilda: Derivación norte Can	50.000,00	(50.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.205 - Cayastacito: Tanque elevado	80.000,00	(75.000,00)	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.206 - Chañar Ladeado -alc	50.000,00	(50.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.207 - Cnel Arnold-alc en RP 17S	50.000,00	(50.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.208 - Coronel Bogado: Prot contra ir	50.000,00	(50.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%

## EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al mes 12/2013

Ejercicio: 2.013										
Institución: 63 - MASP y MA										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
1 - MASP y MA (DGA)	17.2.2.209 - Correa alc urbanas	200.000,00	(190.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.210 - Devio Arijon: Prot contra inunc	100.000,00	(90.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.211 - Elortondo: Desagües planta ur	267.000,00	(260.000,00)	7.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.212 - Emilia: Reparación de alc	52.000,00	(50.000,00)	2.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.213 - Teodelina: Optimización Siste	400.000,00	(160.000,00)	240.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.214 - Fray Luis Beltran: Protección c	50.000,00	(50.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.215 - Gobernador Crespo: Entubam	250.000,00	(240.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.216 - Gral. Gelly adecuación puente	50.000,00	(50.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.217 - Gral. Gelly: Prov y colocación	77.000,00	(75.000,00)	2.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.218 - Humberto Primo: entubado ca	182.000,00	(180.000,00)	2.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.219 - Ibarlucea: Defensa contra inur	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.220 - Laguna Paiva: entubamiento z	94.000,00	(90.000,00)	4.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.221 - Los Amores: Reparación def. i	150.000,00	(140.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.222 - Maggiolo: alc urbanas	150.000,00	(140.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.223 - Maria Susana: Protección plar	150.000,00	(140.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.224 - Matilde: entubamiento zona ur	270.000,00	(270.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.225 - Montes de Oca: Protección co	50.000,00	(50.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.226 - Montes de Oca alc urbanas	225.000,00	(220.000,00)	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.227 - Nuevo Torino: Protección contri	200.000,00	(190.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.228 - Pavón: Reac. canal y alc	390.000,00	(380.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.229 - Reac. y/o ampliación Sistema:	1.000.000,00	(300.000,00)	700.000,00	311.039,81	44,43%	311.039,81	44,43%	20.960,81	2,99%
	17.2.2.230 - Arroyo Leyes: reparación com	75.000,00	(70.000,00)	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.231 - Ricardone: alc y desagües	125.000,00	(120.000,00)	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.232 - San Jeronimo Norte: Protec cc	400.000,00	(400.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.233 - San José de la Esquina: Reac	100.000,00	(90.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.234 - San José del Rincón: mant de	60.000,00	(60.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.235 - San Vicente: remodelación y r	250.000,00	(250.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.236 - Santa Isabel: Desagüe planta	50.000,00	(50.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.237 - Santo Domingo: Recambio de	80.000,00	(70.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.238 - Villa Cañas: Protección contra	80.000,00	(70.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.239 - Villa Constitución Barrio CILS/	80.000,00	(70.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.240 - Zaballa: Barrio Primavera prot	80.000,00	(70.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.241 - Villa Guillermina Paraje San J	182.000,00	(180.000,00)	2.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.2.2.242 - Correa Alc camino comunal S	50.000,00	(50.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.3.1.52 - Obras Comité de Cuencas - De	300.000,00	(200.000,00)	100.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	17.5.1.0 - Ejecución de Obras por Administ	2.250.000,00	0,00	2.250.000,00	2.220.000,00	98,67%	2.220.000,00	98,67%	2.220.000,00	98,67%

## EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al mes 12/2013

Ejercicio: 2.013										
Institución: 63 - MASP y MA										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
1 - MASP y MA (DGA)	20.0.3.57 - Mejoramiento calidad de agua c	960.000,00	(950.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	20.0.4.58 - Villa Minetti: Perforación de Exp	50.000,00	(45.000,00)	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	20.1.1.55 - Tostado -Renovación red de ag	150.000,00	(145.000,00)	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	20.1.1.57 - Acebal-Reacondicionamiento S	350.000,00	(340.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	20.1.1.60 - Captación, Impulsión y planta p	0,00	156.000,00	156.000,00	155.937,14	99,96%	155.937,14	99,96%	148.140,28	94,96%
	20.1.2.51 - Provisión de Agua Potable a D	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	20.1.2.52 - Provisión de Agua Potable a Pr	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	20.1.2.53 - Elisa: Sistema de Distribución c	50.000,00	100.000,00	150.000,00	33.579,45	22,39%	33.579,45	22,39%	33.579,45	22,39%
	20.1.2.57 - Diego de Alvear: Provisión de A	100.000,00	300.000,00	400.000,00	326.653,16	81,66%	326.653,16	81,66%	326.257,85	81,56%
	20.1.2.58 - La Pelada: Provisión Agua Pot	50.000,00	(50.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	20.1.2.59 - Bella Italia: Captación, impulsió	100.000,00	(95.000,00)	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	20.1.2.60 - María Susana-Red Agua Potab	1.000.000,00	1.800.000,00	2.800.000,00	2.533.927,08	90,50%	2.533.927,08	90,50%	2.489.039,00	88,89%
	20.1.2.61 - María Luisa-Siste provisión Agu	500.000,00	(450.000,00)	50.000,00	9.732,84	19,47%	9.732,84	19,47%	9.732,84	19,47%
	20.1.3.0 - Mejoramiento y asistencia a Ser	800.000,00	(790.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	20.2.1.53 - Coranda: Cárcel-Planta de des	200.000,00	(190.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	20.2.1.57 - Villa Constitución-Rehabilitació	390.000,00	(380.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	20.2.1.61 - Santo Tomé: Desagües Cloaca	250.000,00	(240.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	20.2.1.62 - Bombal: Desagües Cloacales 1	750.000,00	(645.000,00)	105.000,00	78.729,37	74,98%	78.729,37	74,98%	78.729,37	74,98%
	20.2.2.51 - Villa Eloisa: Ampliación Red Cl	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	20.2.2.55 - Correa-ampliación red cloacal	195.000,00	(190.000,00)	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	21.0.2.52 - Distribución Sauce Viejo-Adecu	225.000,00	1.300.000,00	1.525.000,00	888.866,25	58,29%	888.866,25	58,29%	521.434,10	34,19%
	21.0.2.54 - Obras de arte Canal Secundari	500.000,00	2.280.000,00	2.780.000,00	1.800.140,06	64,75%	1.800.140,06	64,75%	1.370.649,66	49,30%
	21.0.2.61 - Obras Arte Canal Sec N° 1 Mal	500.000,00	1.600.000,00	2.100.000,00	2.028.791,43	96,61%	2.028.791,43	96,61%	1.283.270,38	61,11%
	21.0.2.64 - Reacondicionamiento Obras Ar	120.000,00	0,00	120.000,00	8.563,80	7,14%	8.563,80	7,14%	0,00	0,00%
	21.0.2.66 - Obras de regulación laguna El (	155.000,00	(155.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	21.0.2.71 - Calavera y Las Penquitas	150.000,00	(150.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	21.0.2.72 - Obras Arte canal Verra	160.000,00	(160.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	21.0.2.101 - La Juanita Obras de Arte en c	160.000,00	0,00	160.000,00	9.255,48	5,79%	9.255,48	5,79%	0,00	0,00%
	21.0.2.102 - Laguna La Verde Obras de Re	125.000,00	(120.000,00)	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	21.0.2.103 - Bajo Balbiani Obras de regula	150.000,00	(140.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	21.0.2.104 - Laguna L Blanca Obras de re	160.000,00	(150.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	21.0.2.105 - Las Mandarinas Obras de Art	165.000,00	(165.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	21.0.2.106 - Aguiar, Obras Control caudal	80.000,00	(80.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	21.0.2.107 - Canal San Martín Obras Arte -	150.000,00	(150.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	21.0.2.108 - El Vertero Laguna Paiva	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	21.0.2.109 - Lassaga Obras de Arte en Cai	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%

## EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al mes 12/2013

Ejercicio: 2.013										
Institución: 63 - MASP y MA										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
1 - MASPyMA (DGA)	21.0.2.110 - San Genaro Obras de Arte en	170.000,00	(160.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	21.0.2.111 - La Picasa Obras de Arte en ca	170.000,00	(160.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	21.0.2.112 - Puentes viales y ferroviarios R	180.000,00	(170.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	21.0.2.113 - Agataura Obras Arte vinculaci	150.000,00	(140.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	21.0.2.114 - Las Encadenadas Obras regul	200.000,00	(190.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	21.0.2.115 - Rufino Obra complementaria c	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	21.0.2.116 - La Salamanca Alc. reguladora	100.000,00	(90.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	21.0.2.117 - La Picasa Adecuación estac B	160.000,00	(150.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	21.0.2.118 - Canal Patras	220.000,00	(200.000,00)	20.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	23.0.2.53 - Reparación descarga lateral Lir	300.000,00	(290.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	23.0.2.57 - Linea Golondrina-Construcción	250.000,00	(240.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	26.0.1.53 - Acueducto Norte 1-1ra Etapa	20.000.000,00	9.611.000,00	29.611.000,00	29.565.339,84	99,85%	29.565.339,84	99,85%	22.399.886,33	75,65%
	26.0.1.55 - Acueducto Centro Oeste- Ampl	5.000.000,00	(3.030.242,40)	1.969.757,60	1.511.220,18	76,72%	1.511.220,18	76,72%	1.033.266,50	52,46%
	26.0.1.56 - Acueducto NorEste 3- 1ra. etap	13.000.000,00	15.795.500,00	28.795.500,00	28.585.434,28	99,27%	28.585.434,28	99,27%	20.003.622,48	69,47%
	26.0.1.57 - Acueducto NorEste 2 - 1ra. etap	12.000.000,00	10.374.000,00	22.374.000,00	21.804.778,69	97,46%	21.804.778,69	97,46%	18.245.774,54	81,55%
	26.0.1.59 - Acueducto Noreste 2- 2da Etap	500.000,00	(500.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	26.0.1.60 - Ampliación Acueducto Centro 2	500.000,00	(500.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	26.0.1.61 - Acueducto Desvío Arijón 2da. e	500.000,00	(500.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	26.0.1.62 - Acueducto de la Ribera 1ra. eta	500.000,00	(500.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	26.0.1.65 - Monje: Planta Potabilizadora	500.000,00	(500.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	26.0.1.66 - Villa Gdor. Galvez: Planta Potal	500.000,00	(500.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.57 - Rosario: Emisario 6-2da. etapa	150.000,00	0,00	150.000,00	64.585,51	43,06%	64.585,51	43,06%	33.983,24	22,66%
	27.0.1.58 - Serodino: Alcantarilla y canal de	50.000,00	(50.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.60 - Soldini: Canal urbano desagües	250.000,00	50.000,00	300.000,00	217.730,99	72,58%	217.730,99	72,58%	171.472,39	57,16%
	27.0.1.61 - Totoras: Mejoramiento descarg	50.000,00	(50.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.63 - Alvarez: Ejecución de 3 alcanta	600.000,00	(400.000,00)	200.000,00	174.435,94	87,22%	174.435,94	87,22%	155.408,28	77,70%
	27.0.1.64 - Cavour y Zona Este Esperanza	2.000.000,00	2.000.000,00	4.000.000,00	3.066.662,32	76,67%	3.066.662,32	76,67%	2.105.391,96	52,64%
	27.0.1.65 - Canal Secundario La Republica	5.000.000,00	2.500.000,00	7.500.000,00	7.401.620,74	98,69%	7.401.620,74	98,69%	5.507.615,65	73,44%
	27.0.1.67 - Coronda: Protección contra inui	250.000,00	(240.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.68 - Firmat: Entubamiento canal Bla	2.000.000,00	4.750.000,00	6.750.000,00	6.299.956,69	93,33%	6.299.956,69	93,33%	5.130.914,85	76,01%
	27.0.1.69 - Llambi Campbell: Reacondicion	50.000,00	30.000,00	80.000,00	74.313,45	92,89%	74.313,45	92,89%	74.313,45	92,89%
	27.0.1.70 - Los Molinos: Refuerzo talud lat	75.000,00	500.000,00	575.000,00	440.221,52	76,56%	440.221,52	76,56%	432.636,54	75,24%
	27.0.1.71 - Nelson canal perimetral de defe	1.000.000,00	1.650.000,00	2.650.000,00	2.293.115,99	86,53%	2.293.115,99	86,53%	1.770.368,60	66,81%
	27.0.1.72 - Rincon y Bajada Distefano: Est	120.000,00	0,00	120.000,00	51.429,63	42,86%	51.429,63	42,86%	47.520,24	39,60%
	27.0.1.73 - Sanford: Estación de Bombeo y	0,00	1.504.464,00	1.504.464,00	1.504.464,00	100,00%	1.504.464,00	100,00%	304.464,00	20,24%
	27.0.1.75 - Tortugas: Obras complementari	100.000,00	(90.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%

## EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al mes 12/2013

Ejercicio: 2.013										
Institución: 63 - MASP y MA										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
1 - MASPyMA (DGA)	27.0.1.76 - Sanford: 1ra etapa Alteo perime	150.000,00	100.000,00	250.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.80 - Avellaneda Read Obras de Arte	150.000,00	(140.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.82 - Conducto Emisario 7 - 2º etapa	500.000,00	(150.000,00)	350.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.83 - Desagüe Pluvial Barrio Nuevo /	1.000.000,00	(975.000,00)	25.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.87 - Rosario aliviador 3-1º etapa	10.000.000,00	3.000.000,00	13.000.000,00	13.000.000,00	100,00%	13.000.000,00	100,00%	8.127.323,52	62,52%
	27.0.1.92 - Santa Fe Estación Bombeo Bar	500.000,00	(500.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.96 - Santa Fe y Recreo: Grupos Ele	100.000,00	(90.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.97 - Reacondicionamiento canal inte	0,00	858.000,00	858.000,00	52.196,07	6,08%	52.196,07	6,08%	0,00	0,00%
	27.0.1.98 - Colastiné Norte: relleno cava nº	125.000,00	(120.000,00)	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.99 - Ampl., op. y mant Red Telemati	1.000.000,00	1.200.000,00	2.200.000,00	1.437.097,53	65,32%	1.437.097,53	65,32%	1.000.000,00	45,46%
	27.0.1.100 - Obras de Arte Arroyo Matader	250.000,00	(240.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.101 - Conducto calle Larrea	150.000,00	(140.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.151 - Santa Fe Alc 1 Avda circunval	150.000,00	(140.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.152 - Acebal Alc urbanas	210.000,00	(200.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.153 - Alvarez alc urbanas	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.154 - Arroyo Aguiar entubamiento av	150.000,00	(150.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.155 - Monte Vera obra de protecció	150.000,00	(140.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.156 - Avellaneda Obras Hidraulicas -I	150.000,00	(140.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.157 - Capitan Bermudez Desagües	50.000,00	(50.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.158 - Carcaraña Reac desagües urt	75.000,00	(70.000,00)	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.159 - Colector Llerena	150.000,00	(150.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.160 - Rafaela Entubado canal Norte	200.000,00	(190.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.161 - Santa Fe Estación e Bombeo 2	200.000,00	(190.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.162 - Funes Revestimiento canal Sa	75.000,00	(70.000,00)	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.163 - Humberto Primo Desagüe plu	150.000,00	(150.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.164 - La Chispa alc y excavación ca	219.000,00	(200.000,00)	19.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.165 - María Teresa Alc y excavació	213.000,00	(200.000,00)	13.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.166 - Maximo Paz Reac. canal sec y	198.000,00	(190.000,00)	8.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.167 - Perez Canal Rural zona Oeste	187.000,00	(150.000,00)	37.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.168 - Peyrano Reacondicionamie	250.000,00	330.242,40	580.242,40	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.169 - Santa Fe descarga est bombe	200.000,00	(190.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.170 - Provisión de Energía Est de B	150.000,00	(140.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.171 - Rosario Emisario 28	150.000,00	(140.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.172 - Rosario Emisario 32	222.000,00	(200.000,00)	22.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.173 - Rufino Regulación descarga d	200.000,00	(190.000,00)	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	27.0.1.174 - Venado Tuerto canal Cayetan	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%

## EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al mes 12/2013

Ejercicio: 2.013										
Institución: 63 - MASP y MA										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
1 - MASPyMA (DGA)	27.0.1.175 - Mantenimiento y defensa de te	250.000,00	1.500.000,00	1.750.000,00	1.750.000,00	100,00%	1.750.000,00	100,00%	1.392.869,90	79,59%
	27.0.1.201 - Saneamiento Hídrico lag retar	0,00	5.631.315,64	5.631.315,64	5.631.315,64	100,00%	5.631.315,64	100,00%	5.631.315,64	100,00%
	27.0.1.202 - Mant, rep taludes y coronamie	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	28.0.2.53 - Terraplenamiento y readecuaci	350.000,00	(150.000,00)	200.000,00	104.907,47	52,45%	104.907,47	52,45%	102.422,78	51,21%
	28.0.2.55 - Santa Fe Alcantarilla Nº 1 Avda	4.000.000,00	2.500.000,00	6.500.000,00	4.897.133,91	75,34%	4.897.133,91	75,34%	4.247.864,19	65,35%
	35.0.1.51 - Reserva Natural Estricta La Loc	0,00	939.832,46	939.832,46	635.205,10	67,59%	230.482,60	24,52%	228.216,12	24,28%
	35.0.1.52 - Reserva Natural Manejada Potr	0,00	953.465,23	953.465,23	641.760,11	67,31%	639.522,61	67,07%	428.216,13	44,91%
	41.0.1.51 - Aerodromo Rafaela-Prolongaci	30.000,00	220.000,00	250.000,00	15.945,40	6,38%	15.945,40	6,38%	15.945,40	6,38%
	41.0.2.0 - Obras Concesión Autopista AP-C	1.660.000,00	(1.660.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	41.0.3.51 - Refuncionamiento Puerto Rosa	12.000.000,00	(11.999.815,64)	184,36	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	41.0.3.52 - Refuncionamiento Puerto Reco	200.000,00	(200.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	41.0.3.53 - Refuncionamiento Puerto Villa (	200.000,00	(200.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	41.0.3.54 - Refuncionamiento Puerto Sant	200.000,00	(200.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	41.0.5.51 - Acceso para transito liviano en	7.960.000,00	0,00	7.960.000,00	7.853.652,19	98,66%	7.853.652,19	98,66%	3.619.563,81	45,47%
	41.0.5.52 - Reconstrucción Tablero Monje	3.316.000,00	(3.316.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	41.0.5.53 - Flex Bean - Cruce Ruta Nacion	1.820.000,00	(1.820.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	Total S.A.F.	181.535.000,00	22.968.406,60	204.503.406,60	176.591.667,04		176.184.707,04		133.829.445,47	
4 - PROAS	15.0.2.0 - Desarrollo Institucional	1.720.000,00	0,00	1.720.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	20.3.1.51 - Abastecimiento de Agua Potabl	2.700.000,00	0,00	2.700.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	20.3.1.52 - Sistema de Provisión de Agua f	8.110.000,00	0,00	8.110.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	20.3.1.53 - Prov. y puesta en marcha plant	1.800.000,00	0,00	1.800.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	20.3.2.51 - Sistema de Desagües Cloacale	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	20.3.2.52 - Sistema de Desagües Cloacale	6.400.000,00	13.158.096,20	19.558.096,20	13.564.850,45	69,36%	13.564.850,45	69,36%	13.564.850,45	69,36%
	20.3.2.54 - Sistema de Desagües Cloacale	16.000.000,00	(11.520.000,00)	4.480.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	20.3.2.55 - Sistema de Desagües Cloacale	10.000.000,00	(1.638.096,20)	8.361.903,80	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	Total S.A.F.	66.730.000,00	(0,00)	66.730.000,00	13.564.850,45		13.564.850,45		13.564.850,45	
	Total institución	248.265.000,00	22.968.406,60	271.233.406,60	190.156.517,49		189.749.557,49		147.394.295,92	

Institución: 71 - MTjo y SSoc										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
2 - Multas Sec Trabajo	50.0.2.1 - DIREC. REG. ROSARIO - ETAP	250.000,00	715.252,00	965.252,00	859.933,57	89,09%	859.933,57	89,09%	816.936,89	84,64%
	50.0.3.2 - AMPLIACION EDILICIA SEDE A	660.000,00	135.408,71	795.408,71	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	50.0.3.3 - AMPLIACION EDILICIA DIR. RE	90.000,00	724.294,72	814.294,72	799.294,12	98,16%	799.294,12	98,16%	799.294,12	98,16%
	Total S.A.F.	1.000.000,00	1.574.955,43	2.574.955,43	1.659.227,69		1.659.227,69		1.616.231,01	
	Total institución	1.000.000,00	1.574.955,43	2.574.955,43	1.659.227,69		1.659.227,69		1.616.231,01	

## EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al mes 12/2013

Ejercicio: 2.013

Institución: 77 - MDes. Soc

S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
1 - MDes. Soc. - DGA	1.0.1.51 - REFUNCIONALIZACION EDILIC	3.000.000,00	(2.529.668,31)	470.331,69	76.474,00	16,26%	76.474,00	16,26%	76.474,00	16,26%
	18.0.2.51 - CLIMATIZACION PILETA - ES	920.000,00	0,00	920.000,00	7.853,80	0,85%	7.853,80	0,85%	7.853,80	0,85%
	18.0.2.52 - CENTRO MEDICO Y GIMNASI	400.000,00	(200.000,00)	200.000,00	33.667,29	16,83%	32.401,29	16,20%	9.950,00	4,98%
	18.0.2.53 - CARD - Colón y Circunvalación	1.000.000,00	(800.000,00)	200.000,00	77.640,00	38,82%	77.640,00	38,82%	14.280,00	7,14%
	19.0.3.51 - CONST. Y REFACCIONES DE	3.880.000,00	(320.331,69)	3.559.668,31	763.293,26	21,44%	762.309,17	21,42%	291.338,73	8,18%
	19.0.3.52 - CONST. y REFACCIONES DE	2.000.000,00	(500.000,00)	1.500.000,00	294.834,60	19,66%	245.557,96	16,37%	245.557,96	16,37%
	Total S.A.F.	11.200.000,00	(4.350.000,00)	6.850.000,00	1.253.762,95		1.202.236,22		645.454,49	
	Total institución	11.200.000,00	(4.350.000,00)	6.850.000,00	1.253.762,95		1.202.236,22		645.454,49	

Institución: 82 - Sec Estado Habitat

S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
1 - Sec Estado Habitat	16.0.1.0 - Infraestructura y Acceso a Suelo	109.000.000,00	(109.000.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	20.1.1.0 - "Emergencia Rosario 06/08/2013"	0,00	17.500.000,00	17.500.000,00	7.782.086,05	44,47%	7.782.086,05	44,47%	5.721.049,85	32,69%
	Total S.A.F.	109.000.000,00	(91.500.000,00)	17.500.000,00	7.782.086,05		7.782.086,05		5.721.049,85	
	Total institución	109.000.000,00	(91.500.000,00)	17.500.000,00	7.782.086,05		7.782.086,05		5.721.049,85	
	Total general	1.344.315.000,00	(31.848.352,11)	1.312.466.647,89	807.757.817,24		779.780.085,07		656.330.532,75	